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AKTUALNOŚCI

Na Rynku i przed Urzędem Miej-
skim przy ul. Zwycięstwa stanęły 
dwa gustowne zraszacze mgiełko-
we, które stylowym wyglądem ko-
respondują z uroczymi gliwickimi 
kamienicami.
Zraszacze retro działają tak, jak kurtyny wodne, które 
chłodziły mieszkańców w poprzednich sezonach. Woda 
czerpana jest z miejskich wodociągów, jest przebadana 
i daje przyjemną ochłodę w upalne dni. Zraszacze włącza-
ją się, gdy temperatura przekroczy 26 stopni Celsjusza.

Z dotychczasowych kurtyn wodnych można korzystać 
na skwerze Europejskim przy ul. Zwycięstwa, przy ul. 
Parkowej w Bojkowie i Narutowicza w Łabędach, na 
placu Krakowskim, placu Piastów oraz przy ul. Skarbnika 
w Sośnicy.  (mf)

Stylowe zraszacze ochłodząStylowe zraszacze ochłodzą

Odszedł Wacław Mauberg (1931–2023)
W Warszawie w wieku niemal 92 lat zmarł Wacław Mauberg. Był pierwszym przewod-
niczącym Rady Miejskiej w Gliwicach (przez okres 20 miesięcy w latach 1990–1993) 
w historycznej – pierwszej – kadencji odrodzonego gliwickiego samorządu. Zapisał 
się w historii także jako działacz Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Gliwicach 
i więzień polityczny PRL, internowany w czasie stanu wojennego.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 20 czerwca w Warszawie. Wacław Mauberg spoczął 
w rodzinnym grobowcu na warszawskich Powązkach.

Rodzinie i Bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.  (kik)

Na Sikorniku zamontowano pięć hoteli dla owadów. Dzięki zaangażowa-
niu mieszkańców, którzy głosowali na to zadanie w Gliwickim Budżecie 
Obywatelskim, owady mają schronienie, mogą czuć się bezpiecznie, 
zakładać gniazda i zapylać kwiaty, które cieszą oczy nas wszystkich.

Hotele dla owadów to niewielkie 
drewniane domki, najczęściej usta-
wiane na skwerach i zieleńcach, 
które zapewniają schronienie róż-
nym gatunkom małych skrzydlatych 
stworzeń i umożliwiają im budowa-
nie gniazd, złożenie jaj i odpoczy-
nek. Zielony Sikornik, pełen ptaków 

i owadów, to idealne miejsce na 
tego typu inicjatywy.

Nowe hoteliki stanęły 
na trawniku przy 
przychodni zdro-
wia, przy nowych 

blokach przy ul. Pliszki, Kokoszki 
oraz Kruczej, a także przy rondzie 
Pańczyka.

Podobne hotele powstawały już 
wcześniej w Gliwicach. Przykładowo, 
w 2021 r. w ramach GBO u zbiegu 
ulic: Folwarcznej, Jałowcowej i Li-
gockiej powstała łąka kwietna. Dziś 
to miejsce tętni życiem – niedaw-
no doposażono tam mający wielu 
lokatorów hotelik dla owadów. 
Umieszczono w nim kawałki drewna 
z nawierconymi otworami o średni-
cy 6-8 milimetrów, dołożono łodygi 

rdestowca, trzcin i traw. Ponadto 
w ubiegłym roku na placu Grun-
waldzkim zamontowano (w ramach 
GBO) 12 stojących i wiszących hoteli 
dla owadów. (mf)

Nowe „hotele”na SikornikuNowe „hotele”na Sikorniku
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WAŻNE

Jak pogodzić oczekiwania różnych grup mieszkańców związane z ruchem samochodo-
wym i parkowaniem w historycznym sercu Gliwic? Pomocne w wypracowaniu najbar-
dziej optymalnego rozstrzygnięcia były wiosenne konsultacje społeczne i kwietniowa 
debata z udziałem gliwiczan i przedsiębiorców. Po kompleksowej, długotrwałej analizie 
głosów i petycji, prezydent Gliwic Adam Neumann ogłosił na czerwcowej sesji Rady 
Miasta decyzje odnośnie kształtu Strefy Ograniczonej Dostępności na starówce.
Podczas kwietniowych konsultacji 
społecznych dotyczących propo-
zycji dalszego ograniczania ruchu 
samochodowego na gliwickiej sta-
rówce (do ringu ulic Górnych i Dol-
nych Wałów) swoje opinie mogli 
wyrazić jej mieszkańcy, gliwiczanie 
z pozostałych rejonów miasta oraz 
przedsiębiorcy z obrębu starów-
ki. W sumie w konsultacjach 
udział wzięło 2487 osób. Zdania 
na temat dalszego ograniczania 
ruchu w tej części Gliwic były 
podzielone. Około 40% głosów 
w każdej z grup osób biorących 
udział w ankietach nie poparło 
zmian w kształcie zaproponowa-
nym przez miasto, uważając, że 
rozwiązania wprowadzone do tej 
pory są wystarczające. Jednocze-
śnie blisko 30% osób głosujących 
w ankietach skierowanych do 
mieszkańców opowiedziało się 
za zaproponowanym kształtem 
Strefy Ograniczonej Dostępności. 
Z kolei na kwietniowym spotkaniu 
z prezydentem Gliwic Adamem 
Neumannem i jego zastępcą 
Mariuszem Śpiewokiem domino-
wały głosy mieszkańców starówki 
i przedsiębiorców z tego obszaru, 
sprzeciwiające się zaproponowa-
nemu przez miasto rozwiązaniu.

Po wnikliwej 
analizie głosów 
i petycji, szanując 
wolę większości 
mieszkańców oraz 
przedsiębiorców, 
prezydent Gliwic 
zadecydował 
o wprowadzeniu na 
starówce kompro-
misowego rozwią-
zania. Istniejąca 
tam Strefa Ograni-
czonej Dostępności 
zostanie utrzymana 
w niezmienionym 
kształcie, ale ze 
zmienionymi zasa-
dami.

W odpowiedzi na potrzeby sy-
gnalizowane przez mieszkańców 
i przedsiębiorców ze starówki, 
do regulaminu istniejącej Strefy 
Ograniczonej Dostępności mają 

zostać wprowadzone w tym 
roku zmiany, wydłużające czas 
na realizację dostaw towarów 
(obecnie jest to możliwe w godz. 
6.00–10.00, a po zmianach czas 
na dostawy zostanie wydłużony 
do godz. 12.00) i dopuszczające 
wjazd taksówek na teren strefy 
SOD. Ruch samochodowy, pieszy 
i rowerowy w obrębie starówki 
oraz potrzeby jej mieszkańców 
i przedsiębiorców będą w dal-
szym ciągu analizowane. Roz-
ważane jest ewentualne ograni-
czenie ruchu na jednej ulicy poza 
obecną strefą SOD – chodzi o ul. 
Bednarską, która stanowi uczęsz-
czaną drogę przejazdu przez sta-
rówkę, a część jej mieszkańców 
sygnalizowało uciążliwości z tym 
związane.

Zasadami 
obowiązującymi 
w Strefie Ograni-
czonej Dostępności 
zostanie objęta 
ulica Siemińskiego. 
Jej mieszkańcom 
ma przysługiwać 
nowy identyfikator 
S, który będzie 
wydawany przez 
Zarząd Dróg Miej-
skich w Gliwicach.

Zasady funkcjonowania strefy 
SOD w tej części Gliwic będą ana-
logiczne jak na ulicach objętych 
Strefą Ograniczonego Dostępu 
na starówce. Obejmą one: dojazd 
mieszkańców ul. Siemińskiego do 
parkingów umiejscowionych poza 
ciągiem drogi, wjazd na ul. Siemiń-
skiego pojazdów z identyfikatorem 
S (do 15 minut), pojazdów prze-
wożących osoby z niepełnospraw-
nościami, rowerów, urządzeń 
transportu osobistego, hulajnóg 
elektrycznych, motorowerów 
elektrycznych, służb miejskich, 
firm ochroniarskich w czasie peł-
nienia obowiązków, dostawców 
towarów oraz taksówek.

Dodatkowo, ze 
względu na aktual-
ne przepisy prawa 
i konieczność wy-
znaczenia miejsc do 
parkowania ozna-
kowaniem pozio-
mym, na gliwickiej 
starówce zmniejszy 
się liczba miejsc 
parkingowych. 
Pozwoli to jednak 
uporządkować 
przestrzeń starego 
miasta i zapobiec 
jej „zastawianiu” 
przez samochody.

Skala zmian sięga kilkudziesięciu 
miejsc parkingowych – po reorga-
nizacji ich liczba, z dotychczaso-
wych 283 (nie licząc pl. Inwalidów 
Wojennych, ul. Kościelnej oraz 
miejsc postoju do 15 minut w ist-
niejącej już Strefie Ograniczonej 
Dostępności), ma wynosić 197. 
Konieczność ich wprowadzenia 
wynika z przepisów prawa po-
twierdzonych wyrokami sądów. 
Miejsca parkingowe w strefie 
płatnego parkowania muszą być 
oznaczane również znakami po-
ziomymi (liniami na jezdni) oraz 
muszą być wyznaczane w bez-
piecznej odległości od skrzy-
żowań. Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach przez lata skłaniał się 
do innej interpretacji przepisów, 
chcąc uniknąć malowania linii na 
granitowych jezdniach starówki. 
Wyroki postępowań sądowych 
oraz wskazania policji sprawiają 
jednak, że zmiany będą musiały 
zostać wprowadzone. Podobnie 
dzieje się w innych miastach, 
a dla porównania, w prowadzo-
nych aktualnie w Katowicach 
pracach nad rozszerzeniem 
strefy płatnego parkowania, 
do likwidacji przeznaczono od 
1,5 tys. do 2 tys. miejsc parkin-
gowych w centrum.

Prace nad projektem zmiany or-
ganizacji ruchu uwzględniającym 
docelowe miejsca parkingowe na 
gliwickiej starówce trwają – pro-
wadzi je Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach.
 (UM)

Kompromis w kwestii 
gliwickiej starówki
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INWESTYCJE

Rusza przetarg na budowę Rusza przetarg na budowę 
nowoczesnego szpitala nowoczesnego szpitala 
w Gliwicachw Gliwicach

Choć decyzje rządu i następstwa Polskiego Ładu poważnie uszczupliły budżet Gliwic, a po-
lityczna huśtawka, na której zawisł Krajowy Plan Odbudowy umożliwiający pozyskanie 
dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, blokuje inwestycyjne plany samorządów, władze 
Gliwic są zdeterminowane, aby zapewnić mieszkańcom godne warunki leczenia i pobytu 
w nowym szpitalu przy ul. Kujawskiej. Miasto zakończyło przygotowania do ogłoszenia prze-
targu na jego budowę – z zapowiadanym już wcześniej podziałem na zakres podstawowy 
i opcje. Otwarcie ofert przetargowych powinno nastąpić w połowie września.

Z uwagi na dużą wartość zamówienia, 
ogłoszenie o przetargu zostało przekazane 
do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. Urząd Publikacji powinien 
opublikować je ok. 23 czerwca.

Szacowany koszt budowy szpitala to 1 mld 
84 mln zł. Uwzględniając obecne możliwo-
ści finansowe Gliwic, które zabezpieczyły 
na tę inwestycję w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej ok. 360 mln zł, konieczne będzie 
pozyskanie wsparcia zewnętrznego. Jednak 
kurek z pieniędzmi ze środków unijnych 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
jest zakręcony i tylko odgórna decyzja – lub 
polityczna zmiana warty podczas jesien-
nych wyborów parlamentarnych – mogą 
odmienić ten stan rzeczy.

Trudno spodziewać się, aby sprawa uzy-
skania dofinansowania miała rozstrzygnąć 
się wcześniej niż za kilka miesięcy. Miasto 
nie zamierza jednak czekać z założonymi 
rękami. Stąd decyzja o ogłoszeniu prze-
targu, z zastrzeżeniem, że może on zostać 
unieważniony w razie nieotrzymania dofi-
nansowania zewnętrznego.

– Gliwice mają wieloletnie doświadczenia 
i sukcesy w pozyskiwaniu bardzo dużych 

środków unijnych. Obecne polityczne 
opóźnienia w przyznawaniu dotacji z KPO 
doprowadzą do sytuacji, w której po ich 

odblokowaniu największe szanse na uzy-
skanie dofinansowania będą miały miasta 
z najlepiej przygotowanymi projektami. 

Szpital jest dla nas absolutnym priorytetem 
inwestycyjnym, stąd decyzja, aby ogłosić 
przetarg teraz i być w pełni gotowym do 
realizacji inwestycji. Zakładamy, że jego 
rozstrzygnięcie zbiegnie się w czasie z roz-
strzygnięciami politycznymi w sprawie 
należnych Polsce środków unijnych – ko-
mentuje Mariusz Śpiewok, wiceprezy-
dent Gliwic odpowiedzialny za inwestycje 
i pozyskiwanie środków unijnych.

Realizacja inwestycji będzie miała odmien-
ną formę od dotychczas praktykowanej 
w Gliwicach. Postępowanie przetargowe 
na budowę szpitala przygotowano w taki 
sposób, że zadanie zostało podzielone na 
zakres podstawowy (do realizacji w pierw-
szej kolejności) oraz 8 opcji dodatkowych.

Zakres podstawowy

Obejmuje wybudowanie obiektu do stanu 
surowego zamkniętego, łącznie z głów-
nymi podejściami instalacyjnymi, a także 
wykonanie praktycznie pełnego zagospo-
darowania terenu – bez elementów małej 
architektury i bez zieleni. Uwzględnia rów-
nież przebudowę zewnętrznego układu 
drogowego w rejonie ulic Pocztowej, 
Kujawskiej i Ceglarskiej.
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8 opcji dodatkowych

Pierwsza – obejmująca pełne wy-
kończenie budynku szpitala oraz 
wyposażenie sprzętem medycznym 
– jest najistotniejsza, by nowoczesna 
lecznica w ogóle mogła działać. Druga 
obejmuje zainstalowanie na szpitalnym 
dachu paneli fotowoltaicznych, trzecia – 
zamontowanie na nim paneli solarnych, 
czwarta – wykonanie instalacji źródła cie-
pła i chłodu, piąta – postawienie instalacji 
paneli fotowoltaicznych (o mocy blisko 
1 megawata) po drugiej stronie ul. Kujaw-
skiej, szósta – zagospodarowanie szpitalnej 
działki zielenią, siódma – postawienie tam 
elementów małej architektury, ósma – 
zagospodarowanie działek przylegających 
do działki szpitala poprzez budowę dodat-
kowych parkingów na potrzeby lecznicy, 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Miasto zdecydowało się 
na ogłoszenie przetargu 
mimo niepewnej sytuacji 
finansowej

W zależności od dostępu do środków 
finansowych, poszczególne opcje będzie 
można realizować w całości, w części, 
pojedynczo, po kilka lub w układzie mie-
szanym. Ten dosyć zawiły tryb wynika 
ze specyfiki przedsięwzięcia. Budowa 
obiektu szpitalnego jest skomplikowa-
nym zadaniem i będzie trwała kilka lat. 
Zastosowanie opcji pozwoli na zachowanie 
elastyczności w prowadzeniu inwestycji. 
Pozwoli również lepiej zarządzać kwestia-
mi finansowymi, co jest szczególnie istotne 
w kontekście niepewności w zakresie do-
stępności środków.

– Jednym z głównych argumentów prze-
mawiających na korzyść takiej formy 
przetargu jest fakt, że to zamawiający, 
czyli Miasto Gliwice, może decydować 
w dowolnym momencie, które z opcji – 
oprócz części podstawowej – ma realizo-
wać wykonawca i w jakim zakresie. Dzisiaj 
gliwicki szpital posiada bardzo dobry 
sprzęt specjalistyczny. Prawdopodobnie 
po zakończeniu robót budowlanych nie 
będzie więc potrzeby wyposażania nowego 
szpitala w 100% w nową aparaturę me-
dyczną. Innym przykładem zakresu, który 
może nie zostać dokończony w ramach 

tego zamówienia, jest np. lądowisko dla 
helikopterów – mówi wiceprezydent Ma-
riusz Śpiewok.

Gliwice solidnie przygoto-
wały się do tej inwestycji

Oprócz dogodnej lokalizacji szpitala (przy 
ul. Kujawskiej, w sąsiedztwie ulic Ceglar-
skiej i Pocztowej, w bliskim sąsiedztwie 
zjazdu na Drogową Trasę Średnicową 
i skrzyżowania autostrad A1 i A4 na węźle 
Gliwice Sośnica), przemyślanego projektu 
oraz posiadanego od stycznia ubiegłego 
roku kompletu zgód budowlanych dla całe-
go przedsięwzięcia, miasto przeprowadziło 
także w Ministerstwie Zdrowia niezbędną 
procedurę dotyczącą celowości inwestycji 
poprzez tzw. IOWISZa – Instrument Oce-
ny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze 
Zdrowia.

– Dla takiej inwestycji, jaką planujemy 
w Gliwicach, minimalna wymagana liczba 
punktów wynosiła 6200, a przyszły szpital 
otrzymał ich ponad 31 tysięcy! Tak wysoka 
ocena świadczy o tym, że nowy szpital jest 
w Gliwicach bardzo potrzebny. Ta ocena 
jest również przydatna przy staraniu się 
o niezbędne dofinansowanie ze środków 
zewnętrznych, a nam takie dofinansowa-

nie będzie teraz potrzebne – przypomina 
prezydent Gliwic Adam Neumann.

Przy pozytywnym 
rozstrzygnięciu przetargu 
założono, że budowa 
szpitala potrwa 3 lata 
(licząc od dnia zawarcia 
umowy)

Budynek nowej gliwickiej lecznicy, zapro-
jektowany na planie litery H z uwzględ-
nieniem praktycznych i nowoczesnych 
rozwiązań, ma mieć 5 kondygnacji, 
a na dachu lądowisko dla śmigłowców 
medycznych. Przewidziano, że w poszcze-
gólnych segmentach szpitala działać może 
12 oddziałów: chorób wewnętrznych 
z pododdziałem nefrologicznym, chirurgii 
ogólnej z pododdziałem chirurgii naczyń, 
chirurgii urazowo-ortopedycznej, kardio-
logii, pediatrii, chirurgii dziecięcej, okuli-
styki, urologii, anestezjologii i intensywnej 
terapii, anestezjologii i intensywnej terapii 
dla dzieci, neurologiczny i udarowy, rehabi-
litacji. Na oddziałach przewidziano miejsce 
na 356 łóżek dla pacjentów w pokojach 
jedno- i dwuosobowych.

W szpitalu zaprojektowano nowoczesny 
SOR – na parterze, z izbą przyjęć, w tym 
10-stanowiskowy obszar tzw. triagu umoż-
liwiający wstępną ocenę stanu pacjenta, 
obszar resuscytacyjno-zabiegowy z salą 
zabiegową, dwoma salami resuscytacyj-
no-zabiegowymi i salą intensywnej terapii, 
a także obszar konsultacyjny z gabinetami 
dla dzieci i dorosłych. Obok znalazło się 
miejsce na działy diagnostyczno-zabie-
gowe: dwie pracownie tomografii kompu-
terowej, dwie pracownie RTG i pracownię 
rezonansu magnetycznego. Na pierwszym 
piętrze bezpośrednio nad SOR przewidzia-
no zespół bloków operacyjnych.

Szeroką ofertę leczenia 
szpitala uzupełnią 
przyszpitalne poradnie

W nowym obiekcie zaplanowano także 
działy diagnostyczno-zabiegowe (stacja 
dializ, zakład diagnostyki obrazowej, 
pracownia endoskopii, pracownia hemo-
dynamiki i elektrofizjologii, laboratorium 
analityczne i mikrobiologiczne, bank krwi, 
zakład rehabilitacji, pracownia kardio-
metrii) i tzw. działy wspólne (centralna 
sterylizatornia, centralna dezynfekatornia, 

centralny magazyn gazów medycznych, ap-
teka szpitalna, pomieszczenia komercyjne 
typu: bufet, sklep, apteka przyszpitalna).

Projekt objął także pomieszczenia dla ze-
społu poradni przyszpitalnych z 31 gabi-
netami – podstawowej opieki zdrowotnej, 
opieki nocnej i świątecznej, chirurgicznej 
ogólnej, dziecięcej i urazowo-ortopedycznej, 
dermatologicznej, urologicznej, diabetolo-
gicznej, nefrologicznej, endokrynologicznej, 
gastroenterologicznej, kardiologicznej, reu-
matologicznej, neurologicznej, rehabilita-
cyjnej, zdrowia psychicznego, okulistycznej, 
psychologicznej, pediatrycznej, medycyny 
pracy, żywienia, chirurgii naczyniowej.

Powierzchnia szpitala to około 57 tys. m2,  
jest także pozostawiona rezerwa pod bu-
dowę dodatkowego segmentu. Z myślą 
o pacjentach i odwiedzających zaprojek-
towano przy obiekcie strefę relaksu – 
mały park od strony ul. Kujawskiej, a dla 
najmłodszych plac zabaw i teren rekre-
acyjno-sportowy od strony szpitalnego 
dziedzińca.

Przewidziano również 
przebudowę zewnętrzne-
go układu drogowego

W ramach inwestycji zaplanowano wyko-
nanie odrębnego zjazdu dla karetek z ul. 
Pocztowej, natomiast sama ulica Pocz-
towa ma zostać przekształcona w drogę 
bez przejazdu. Od strony ul. Ceglarskiej 
zaprojektowano miejsca postoju taxi oraz 
zjazd na drogę wewnętrzną prowadzącą do 
strefy dializ, gdzie zlokalizowano dodatko-
wy parking dla pacjentów dializowanych. 
Od strony ul. Ceglarskiej przewidziano po-
nadto dojazd do parkingów pracowniczych 
oraz dojazd do strefy dostaw.

Na potrzeby komunikacji zbiorowej przy 
ul. Kujawskiej przewidziano budowę zatok 
dla autobusów. Od strony ul. Kujawskiej 
przewidziano również zjazd, który prowa-
dzić będzie pod wejście główne szpitala ze 
strefą kiss & drive, wraz z dwoma miejscami 
postoju taxi. Zjazdem od strony ul. Kujaw-
skiej dostaniemy się także na parking dla 
pacjentów i odwiedzających oraz na drogę 
prowadzącą prosto do strefy SOR, gdzie też 
przewidziano parking dla pacjentów.

W sumie na terenie inwestycji przewidzia-
ne są 353 miejsca parkingowe.  (UM)
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SAMORZĄD

Na czerwcowej sesji Rady Miasta Gliwice radni 
udzielili prezydentowi Gliwic wotum zaufania 
oraz absolutorium z wykonania budżetu miasta 
za 2022 rok.

Ruszają prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji pozwalającym wprowadzić w wybranych częściach Gliwic takie 
zmiany, dzięki którym będzie się lepiej żyło, przebywało i pracowało. W pierwszym etapie odbędzie się dyskusja nad 
wyznaczeniem obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, powstanie też pogłębiona diagnoza. Warto wziąć udział 
w specjalnych miejskich warsztatach, które odbędą się w czerwcu i lipcu w Bibliotece Centralnej przy ul. Kościuszki 17.

Gminny Program Rewitalizacji to doku-
ment zawierający szczegółową diagnozę 
obszaru rewitalizacji, cele, projekty oraz 
mechanizmy, które będą wdrażane, by po-
prawić jakość życia w mieście na obszarach 
i w lokalizacjach, które wymagają szczegól-
nej troski i działań oraz szeroko pojętych 
zmian. To ważny dokument, w tworzeniu 
którego mogą pomóc mieszkańcy poprzez 
udział w warsztatach i wypełnienie ankiet.

– Chcemy przyjrzeć się tym obszarom na 
terenie miasta, które wykazują nagroma-
dzenie różnych problemów (przede wszyst-
kim społecznych) w stopniu większym niż 
przeciętnie w całym mieście i wymagają 
przez to szczególnej interwencji. Na tej 
podstawie wyznaczymy obszar zdegra-
dowany i obszar rewitalizacji. Dla obszaru 
rewitalizacji zostanie opracowany Gminny 
Program Rewitalizacji określający kierunki 

rozwoju i działania, które należy podjąć, 
aby wspomóc odnowę tego obszaru. Za-
praszam Państwa do aktywnego udziału 
w spotkaniach i wypełnienia ankiety! – 
zachęca Katarzyna Kobierska, naczelnik 
Biura Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

Warsztaty odbędą 
się 28 czerwca oraz 
5 lipca (godz. 16.30) 
w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gliwicach 
przy ul. Kościuszki 17.

Będą dotyczyć diagnozy miasta, na 
podstawie której zostaną wyznaczone 
obszary zdegradowane i obszary rewita-
lizacji. W warsztatach mogą wziąć udział 

mieszkańcy, przedsiębiorcy oraz człon-
kowie organizacji społecznych i innych 
podmiotów zainteresowanych pracami 
nad Gminnym Programem Rewitalizacji. 
Termin warsztatów można wybrać, ale 
obowiązują zapisy (mejlowo na adres 
brm@um.gliwice.pl lub osobiście w Biu-
rze Rozwoju Miasta UM, w pokoju 202 
przy ul. Jasnej 31A).

Do 31 lipca można też wypełnić specjalne, 
tematyczne ankiety.

W wersji papierowej są one dostępne 
w punktach informacyjnych w siedzibach 
Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 
i ul. Jasnej 31A oraz w budynku MBP przy 
ul. Kościuszki 17. W wersji elektronicznej 
można je znaleźć na platformie partycypa-
cyjnej decydujmyrazem.gliwice.pl.
 (mf)

Wotum zaufania i absolutorium 
dla prezydenta miasta

Nowy Gminny Program Rewitalizacji – 
weź udział w warsztatach

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
podczas sesji Rady Miasta, na której podej-
mowana jest uchwała w sprawie udzielenia 
Prezydentowi Miasta absolutorium z wy-
konania budżetu, radni przeprowadzają 
również głosowanie nad udzieleniem pre-
zydentowi wotum zaufania, na podstawie 
Raportu o stanie miasta. Taki raport przed-
stawiany jest radnym co roku, do 31 maja.

– Otrzymany przez Radę dokument jest 
podsumowaniem działań prezydenta 
Gliwic i zarządzania miastem w 2022 
roku z odniesieniem do lat ubiegłych. 
Lektura zawartości Raportu dowodzi, że 
jako wspólnota samorządowa stawia-
my czoła wszelkim wyzwaniom – mówił 
podczas sesji zastępca prezydenta miasta 
Mariusz Śpiewok. – Chciałbym szczególnie 
podkreślić, że w minionym roku po raz 
pierwszy odnotowaliśmy w Gliwicach re-
alne, dodatnie saldo migracji. Ubiegły rok 
był też pierwszym, w którym wskaźniki 
jakości powietrza były satysfakcjonują-
ce, co wynika z konsekwentnych działań 
miasta na rzecz ograniczenia niskiej emisji 
w Gliwicach – dodał Mariusz Śpiewok.

Wotum zaufania zostało prezydentowi 
miasta udzielone w stosunku 15 głosów 
„za”, przy 7 głosach „przeciw” i 1 głosie 
wstrzymującym się.

Absolutorium z wykonania 
budżetu za 2022 r. gliwiccy 
radni udzielili prezydento-
wi w stosunku 13 głosów 
„za”, przy 2 głosach 
„przeciw” i 5 głosach 
wstrzymujących się.

Przypomnijmy, że sposób gospodaro-
wania miejskimi pieniędzmi co roku 
poddawany jest, zgodnie z przepisami, 
kilkuetapowej kontroli. Prezydent miasta 
przedstawia sprawozdanie z wykonania 
ubiegłorocznego budżetu miejskim rad-
nym oraz Regionalnej Izbie Obrachun-
kowej (RIO). Oceny RIO i komisji stałych 
Rady Miasta trafiają następnie do Ko-
misji Rewizyjnej RM. Na tej podstawie 
jej członkowie przygotowują wniosek 
o udzielenie lub nieudzielenie prezyden-
towi miasta absolutorium. Zanim zostanie 
on poddany pod głosowanie radnych, 
jeszcze raz akceptuje go RIO.

– Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu, opiniami komisji 
stałych Rady Miasta na jego temat, ze 
sprawozdaniem finansowym wraz ze 
sprawozdaniem biegłego rewidenta, 
pozytywną opinią Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Katowicach na temat 

sprawozdania, a także po wysłuchaniu 
wyjaśnień Skarbnika Miasta, Komisja 
Rewizyjna przyjęła jednogłośnie wnio-
sek w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Prezydenta Miasta Gliwice za 2022 r. 
– uzasadniał przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, radny Zbigniew Wygoda.

– Dziękuję za udzielone absolutorium 
i wotum zaufania. Kończy się kolejny rok 
wspólnej pracy na rzecz miasta. Nieła-
twy był to rok, zwłaszcza w kontekście 
finansowym, bo szereg niezależnych od 
samorządu decyzji bezpośrednio wpły-
nęło i wciąż wpływa na stan gliwickiego 
budżetu. Tym bardziej dziękuję współ-
pracownikom, mieszkańcom oraz wielu 
radnym za współdziałanie. Doceniam 
fakt, że pomimo różnicy zdań i często 

poglądów, jesteśmy w stanie znajdować 
wspólny mianownik naszej pracy, którym 
są Gliwice. Mam ogromną nadzieję, że 
w przyszłości, przy wspólnym zaangażo-
waniu, uda nam się na bieżąco i syste-
matycznie realizować dobre dla naszego 
miasta założenia i plany – podsumował 
prezydent Adam Neumann.

Sprawozdanie opisowe z wykonania bu-
dżetu Gliwic za 2022 r., opinie RIO i bie-
żące informacje o ocenach ratingowych 
miasta Gliwice można znaleźć na stronie 
bip.gliwice.eu, w zakładce Biblioteka (Bu-
dżet i finanse).

Transmisję sesji można śledzić na stro-
nie Gliwice.eu, w zakładce Samorząd  
Transmisje sesji RM.  (kik)
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KIERUNEK DZIELNICE

Zakończyła się druga edycja cyklu „KIERUNEK DZIELNICE”. Podczas ostatnich trzech miesięcy 
prezydent Gliwic Adam Neumann spotykał się z mieszkańcami wszystkich gliwickich dziel-
nic. To bardzo ważne spotkania. Umożliwiają bardziej szczegółowe omówienie ważnych dla 
mieszkańców spraw i poznanie różnych punktów widzenia i opinii w bezpośredniej rozmo-
wie. Nic nie zastąpi takiej formy dialogu. W spotkaniach wzięło udział kilkaset osób.
Podczas 9 spotkań dla mieszkańców 
wszystkich 21 dzielnic padło wiele pytań, 
odpowiedzi, interesujących propozycji 
zmian i rozwiązań dotyczących funkcjo-
nowania miasta.

Kwestie, które najbardziej nurtowały 
mieszkańców, to przede wszystkim te zwią-
zane z bezpieczeństwem, m.in. rozbudową 
monitoringu i ograniczeniem prędkości na 
niektórych ulicach, a także zwiększeniem 
liczby miejsc parkingowych, poprawą in-
frastruktury drogowej, pielęgnacją zieleni, 
zmianami na starówce, budową szpitala 
oraz możliwościami rozbudowy dróg i tras 
rowerowych. Uczestnicy chętnie wyrażali 
swoje zadowolenie z życia w Gliwicach 
i zastosowania wielu przyjaznych na co 
dzień rozwiązań.

Spotkania prezy-
denta Gliwic z mieszkań-
cami to ważny element 
dialogu społecznego 

i zacieśnienia współpra-
cy pomiędzy gliwiczana-
mi a władzami miasta. 
Przede wszystkim jed-
nak jest to okazja, by 
omówić wiele ważnych 
dla mieszkańców pro-
blemów i w bezpośred-
niej rozmowie z prezy-
dentem wyrazić swoją 
opinię o mieście, jego 
rozwoju, zachodzących 
w nim zmianach.

W spotkaniach prezydentowi Gliwic 
towarzyszył jego zastępca Mariusz Śpie-
wok, Anna Gilner, dyrektorka Zarządu 
Dróg Miejskich i Justyna Małek, szefowa 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych.

– Dziękuję wszystkim aktywnym gliwicza-
nom za udział w spotkaniach. Dziękuję za 
chęć rozmowy, za poświęcony czas, za pró-

bę podjęcia pracy nad naszym wspólnym 
dobrem, jakim są Gliwice. Te spotkania są 
ważne dla nas wszystkich. Pokazują pro-
blemy mieszkańców konkretnych dzielnic 
miasta często z zupełnie innej, nieznanej 
nam strony. Na podstawie bezpośrednich 

rozmów z gliwiczanami staramy się kory-
gować nasze plany i działania po to, aby 
nam wszystkim żyło się w Gliwicach jeszcze 
lepiej. Pamiętajmy, że razem tworzymy to 
miasto – podsumowuje prezydent Gliwic 
Adam Neumann. (mf)

21 dzielnic – jedno miasto
RozmawialiśMY o dzielnicach.
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JUBILEUSZE

20 czerwca setne urodziny świętowała pani Urszula Ziarko, która 
niemal 45 lat życia zawodowego poświęciła pracy pedagogicznej 
w gliwickich szkołach średnich, m.in. w Technikum Łączności, Liceum 
Ekonomicznym i Zasadniczej Szkole Handlowej. Wychowała wiele 
pokoleń młodzieży.
Profesor Urszula Ziarko urodziła 
się w 1923 r. w Kielcach, gdzie po 
zakończeniu I wojny światowej za-
mieszkali jej rodzice, Tadeusz Soko-
łowski i Maria z Terlikiewiczów. Po 
pobycie w Kielcach rodzina prze-
niosła się do Wilna, a następnie 
do Brześcia nad Bugiem. Podczas 
II wojny spłonął rodzinny dom 
Terlikiewiczów z całym dobytkiem, 
rozpoczęła się okupacja sowiecka, 
a później niemiecka.

W 1945 r. pani Urszula rozpoczę-
ła studia w Akademii Handlowej 
w Krakowie, które ukończyła 
z tytułem magistra nauk ekono-
miczno-handlowych. W trakcie 
studiów poznała męża, Stanisława 

Ziarkę, uczestnika ruchu oporu 
w szeregach Związku Walki Zbroj-
nej i następnie Armii Krajowej. 
Oboje byli jednymi z pierwszych 
absolwentów tej uczelni po wzno-
wieniu przez nią powojennych 
zajęć dydaktycznych.

Po krótkim pobycie w Sando-
mierzu, skąd pochodził mąż pani 
Urszuli, rodzina Ziarków osiadła 
w Gliwicach. Tutaj pani Urszula 
podjęła pracę w szkolnictwie 
i mieszka do dziś.

Uczniowie pamiętają ją jako 
osobę elegancką, perfekcyjną, 
sprawiedliwą i wyrozumiałą. Za 
sumienną pracę i osiągnięcia zo-

stała wyróżniona Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej, Złotą 
Odznaką ZNP i tytułem Zasłużone-
go Nauczyciela.

Prof. Ziarko przeszła na emeryturę 
w 1993 r., w wieku 70 lat. Uczyła 
z pasją, poświęcając temu dużo 
prywatnego czasu i umiejętnie łą-
cząc pracę zawodową z obowiąz-
kami rodzinnymi. Lubiła aktywnie 
spędzać wolny czas, uwielbiała 
podróże – odwiedziła wiele cieka-
wych miejsc w kraju i w Europie. 
Do 95. roku życia uczestniczyła 
w cyklicznych spotkaniach ze 
swoimi młodszymi koleżankami 

oraz zjazdach absolwentów. 
W czasie częstych spacerów po 
śródmieściu Gliwic spotykała 
swoich byłych uczniów, którzy 
zawsze serdecznie ją pozdrawiali 
i wspominali szkolne czasy.

Pani Urszula ma córkę, dwóch 
synów, sześcioro wnuków i pię-
cioro prawnuków. Zadowalające 
zdrowie w jesieni życia i towa-
rzysząca jej od zawsze samody-

scyplina i aktywność umysłowa, 
choćby rozwiązywanie ulubionych 
krzyżówek, oraz opieka zapew-
niona przez rodzinę, a zwłaszcza 
codzienne wsparcie ze strony 
córki i zięcia mieszkających w Gli-
wicach, pozwoliły pani Urszuli 
osiągnąć tak piękny wiek.

Na następne lata życzymy Pani 
Urszuli przede wszystkim zdrowia 
i dobrego samopoczucia. (mf)

14 czerwca w gliwickim Ratuszu odbyła się uroczystość 
Złotych Godów. Małżonków odznaczono medalami za 
długoletnie pożycie nadanymi przez prezydenta RP.

W gronie świętujących 
półwiecze znaleźli się 
(w kolejności 
alfabetycznej):

Urszula i Jan Ballarinowie, 
Gerda i Zygmunt Cete-
rowie, Danuta i Antoni 
Juszczykowie, Zofia i Zyg-
munt Ludwigowie, Wanda 
i Jerzy Martynowiczowie, 
Wiesława i Kazimierz 
Miklaszewscy, Maria i Sta-
nisław Olbrytowie, Teresa 
i Bogdan Pęczalscy, Maria 
i Adam Płatkowie, Teresa 
i Kazimierz Pusiewiczowie, 
Krystyna i Henryk Szczy-
gielscy, Anna i Stanisław 
Szewcowie oraz Jolanta 
i Zbigniew Zeganowie.

Szanownym Jubilatom 
życzymy wszystkiego 
najlepszego!

(mf)

Złote GodyZłote Gody

Dużo zdrowia, Pani Profesor!Dużo zdrowia, Pani Profesor!
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– Gratuluję Pani Krystynie i dziękuję za wieloletnią dzia-
łalność na rzecz gliwickich środowisk oraz ogromną pracę
włożoną w budowanie, tworzenie i prowadzenie Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w Gliwicach. Jej zaangażowanie
jest wyjątkowe i godne podziwu. Dzięki działaniom Pani
Krystyny wiele starszych osób jest aktywnych, realizuje
swoje pasje, rozwija nowe zainteresowania i nawiązuje
znajomości – mówi prezydent Gliwic Adam Neumann,
który tuż przed sesją absolutoryjną Rady Miasta Gliwice
wręczył kwiaty Krystynie Jurczewskiej-Płońskiej.

O nadanie Krystynie Jurczewskiej-Płońskiej Złotego Krzyża 
Zasługi, na prośbę gliwickich seniorów i słuchaczy Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, prezydent Gliwic wnioskował już 
w ubiegłym roku. 30-letni wkład pracy Jurczewskiej-Płoń-
skiej w organizację i ulepszanie życia starszych gliwiczan 
zaowocował założeniem przed dwoma dekadami Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, z powodzeniem działającego 
przy nieustannym wsparciu Miasta Gliwice. Od tamtej 
pory założycielka i prezes poświęcała uniwersyteckiemu 
życiu każdą wolną chwilę, zawsze chętna do działania 
i współpracy. Dzięki tej determinacji powstała przystań dla 
seniorów, którzy nie chcą zwalniać, zamykać się w domo-
wym zaciszu, rozwijają pasje, zdobywają medale, nadal 
próbują i uczą się nowych rzeczy i chłoną życie. Płońska 
skupiła wokół siebie nauczycieli, lekarzy, prawników, 
psychologów, ekonomistów i inżynierów, najczęściej już 
nieaktywnych zawodowo. I dała im drugą młodość.

W założonym w 2003 r. gliwickim UTW działa 12 
sekcji: brydżowa, florystyczno-artystyczna, języ-
kowa, literacka, malarska, miłośników teatru, 
profilaktyki zdrowia, sportowa, taneczna, 
turystyczno-rekreacyjna, remibrydża i innych 
gier oraz klub podróżnika.

UTW oferuje wykłady z medycyny, wiedzy 
o człowieku, przyrody, psychologii, psychote-
rapii, prawa, literatury, historii Polski i historii
sztuki. Studenci-seniorzy mają okazję do nauki
języków obcych. Odbywają się warsztaty ma-
larskie, florystyczne, wyjazdy do Teatru Starego
w Krakowie, Opery Bytomskiej, wycieczki do
Szwecji, Danii, Norwegii, Lwowa, promujące ziemię
gliwicką i region śląski, spotkania okolicznościowe
i koncerty. Studenci-seniorzy z sukcesami startują też
w zawodach sportowych, promując Gliwice nie tylko
w kraju, ale i na świecie.

– Dziękuję prezydentowi Gliwic i przewodniczącemu Rady
Miasta za to, że docenili to, co robiłam przez ponad 30 lat.
To wyróżnienie jest nagrodą również dla moich wszystkich
studentów, którzy idą za mną przez ponad 20 lat. Jestem
szczęśliwa, gdy widzę uśmiech na twarzach i radość życia
moich studentów – mówi Krystyna Jurczewska-Płońska.

Kobieta na pięciu etatach
Krystyna Jurczewska-Płońska założyła UTW w Gliwicach 
po 25 latach pracy w zawodzie w gabinecie diagnostyki 
alergologicznej. Dość miała dojeżdżania na zajęcia UTW 
w Katowicach – nie było jeszcze wówczas Drogowej 
Trasy Średnicowej. Zwróciła się do ówczesnego prezy-
denta Gliwic z propozycją założenia UTW w Gliwicach. 
Prezydent polecił przygotować biznesplan i zaprosił na 
spotkanie. Tak to się zaczęło i trwa ponad dwie dekady.

WYJĄTKOWA GLIWICZANKA

„Będę maksymalna!”

– Zaczęło się od 15 studentek, moich koleżanek. W ciągu
roku była nas już setka, a tuż przed pandemią mieliśmy
niemal 700 studentów – mówi Jurczewska-Płońska.

Prezes gliwickiego UTW zainicjowała też powstanie 
Gliwickiej Rady Seniorów, której jest członkiem. Była 
współzałożycielką Ogólnopolskiej Federacji Uniwersy-
tetów Trzeciego Wieku w Krakowie (obecnie w Nowym 
Sączu), inicjatorką powstania Śląskiej Rady ds. Se-
niorów i współinicjatorką założenia Ogólnopolskiego 
Parlamentu Seniorów, w którym jest delegatką. Jest 
też matką chrzestną UTW w Łazach i Świętochłowi-
cach. Została też uhonorowana tytułem „Gliwicjusza” 
i złotą odznaką zasłużonej dla Gliwic i Śląska, była 
też Ambasadorem Seniorów Śląskich i została no-
minowana do osobowości roku na Śląsku. Za zasługi 
dla województwa Śląskiego złotą odznakę otrzymał 
również UTW w Gliwicach.

Życie jak powieść
Krystyna Jurczewska-Płońska od 52 lat mieszka w Gliwicach. 
Gliwiczanką czuje się w pełni i bezdyskusyjnie. Ale urodziła 
się w Stanisławowie (obecnie teren Ukrainy). Była córką 
oficera wojskowego, dlatego przed wojną wraz z mamą w by-
dlęcych wagonach została wywieziona na Sybir. Miała 1,5 
roku. W Kazachstanie spędziła dwa lata, aż do wyzwolenia 
przez generała Andersa, który skierował wyzwolonych do 
Iranu. Tam Krystyna wraz z matką mieszkała w namiotach 
na pustyni. Warunki były bardzo trudne, ale po tornadzie, 
które zmiotło wszystko z najbliższej okolicy, ledwo trzyma-
jąca się życia Krystyna wraz ze sparaliżowaną matką zostały 
ocalone przez wysoko postawionych tubylców i ulokowane 
w pałacu. Gdy wróciły do zdrowia, zostały przewiezione do 
Ugandy, do jednego z dziesięciu obozów dla Polaków. Tam 
zaczęła chodzić do szkoły i przygotowywać się do komunii. 
Jej mama prowadziła wówczas aptekę i – jak wspomina 
Krystyna Jurczewska-Płońska – żyło im się bardzo dobrze.

Po siedmiu latach, dzięki pomocy Szwajcarskiego Czerwone-
go Krzyża, odnalazł je ojciec. Statkiem, a później pociągiem, 
przez Alpy, gdzie mała Krysia po raz pierwszy widziała śnieg, 
wróciły do Polski i zamieszkały w Zakopanem. Tam Płoń-
ska, przyjeżdżając do domu ze studiów farmaceutycznych 
w Krakowie, gdzie występowała w teatrze i Piwnicy pod 
Baranami, oraz po krótkim pobycie w Szwajcarii, w jednej 
z zakopiańskich kawiarni poznała swojego przyszłego męża. 
W ten sposób 52 lata temu los złączył ją z Gliwicami. Tu 
założyła UTW, drugi raz wyszła za mąż, doczekała się 3 dzieci 
i 6 wnuków. Jest nie tylko szczęśliwą matką i babcią, ale 
też kobietą sukcesu i podróżniczką – zwiedziła 109 krajów, 
m.in. całą Azję (poza Koreą), Australię, niemal całą Amerykę 
Południową, Stany Zjednoczone, Karaiby.

– Nie poddaję się, nigdy nie mam dość. Zawsze powta-
rzam, że mam 50 lat plus VAT. Będę maksymalna aż do
końca – mówi Krystyna Jurczewska-Płońska.  (mf)

Charyzmatyczna i skuteczna. Kobieta dynamit. Wszędzie jej pełno, wszystko załatwi, o sprawy seniorów 
walczy jak lwica. Nie usiedzi na miejscu, bierze udział w zawodach sportowych, uczy się języków, orga-
nizuje spotkania, warsztaty i całe uczelniane życie studentów gliwickiego UTW. „Będę maksymalna aż 
do końca” – mówi o sobie Krystyna Jurczewska-Płońska, założycielka i prezeska Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Gliwicach, „matka” UTW na Śląsku, która 15 czerwca podczas sesji Rady Miasta w Gliwicach 
została uhonorowana Złotym Krzyżem Zasługi, wysokim odznaczeniem państwowym.
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KULTURA

Letnia atmosfera, niepowtarzalny klimat, wspólna zabawa i śpiew – 23 czerwca 
aleja Przyjaźni zamieni się w miejsce sobótkowych obrzędów. Przed nami pełna 
atrakcji Noc Świętojańska!
Wywodząca się z kupały – słowiań-
skiego święta ognia i miłości – noc 
świętojańska wypada w letnie prze-
silenie słoneczne. To czas, w którym 
płonie ogień, dziewczęta puszczają 
na wodzie zaplecione wcześniej 
wianki, wszyscy wspólnie tańczą, 
bawią się i śpiewają. Z tej okazji 
w piątek, 23 czerwca, w Gliwicach 
nie zabraknie atrakcji.

Zaczynamy o godz. 19.00 otwar-
ciem letniego tarasu Ruin Teatru 
Victoria. Będzie można zrelakso-
wać się w przytulnej strefie, a przy 
okazji zaspokoić głód i pragnienie. 
A odpoczynek będzie potrzebny! 
Czerpiąc bowiem z sobótkowych 
zwyczajów, organizatorzy przygo-
towali tematyczne atrakcje. Na 
początek – poszukiwanie kwiatu 
paproci. Niegdyś wierzono, że ro-
ślinę tę może znaleźć tylko człowiek 
sprawiedliwy, a ona zapewni mu 
szczęście i dostatek.

Po świętojańskich poszukiwaniach 
– o godz. 20.00 – przyjdzie czas na 
spektakl. Artystycznych doznań do-
starczą publiczności aktorzy gliwic-
kiego Teatru A, którzy zaprezentują 
„Pieśń Świętojańską”. To opowieść 
o miłości, w której motywy Edenu, 
obrzędów sobótkowych, pochwa-
ła tańca, pieśń miłosna, obrzędy 
weselne, a także życie pasterskie 
splatają się w uniwersalną, malow-
niczą fabułę.

O część muzyczną Nocy Świętojań-
skiej zadba Kirszenbaum – zespół 
prezentujący nie tylko nowoczesną 
post-rockową muzykę, ale też unika-
towe teksty inspirowane literaturą 
i popkulturą. Kacper Szpyrka i Jakub 
Wiśniewski wchodzą w żartobliwą, 
tekściarską polemikę z dziełami lite-
ratury i ich twórcami, podtrzymując 
przy tym – niesztampowo – tematy-
kę współczesnej codzienności. Kon-
cert rozpocznie się o godz. 21.00.

Imprezę zwieńczy specjalny pokaz 
– podczas nocy świętojańskiej nie 
może przecież zabraknąć blasku 
świateł! O godz. 22.22 zaprezentują 

się tancerze ognia Azislight. Artyści 
występowali w naszym mieście 
podczas zeszłorocznego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, tym razem 
pokażą jednak swój nowy repertuar 
– związany z tradycjami obchodów 
kupały. Publiczność czeka znakomi-
te widowisko!

Wstęp na wszystkie atrakcje w ra-
mach Nocy Świętojańskiej jest bez-
płatny. Na wydarzenie zapraszają 
prezydent Gliwic Adam Neumann 
oraz Centrum Kultury Victoria. 
Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej ckvictoria.
pl. (bb)

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Rozsiani”. Tym 
razem podróżnicy Beata i Paweł Pomykalscy opowiedzą o Berlinie. Wydarzenie 
odbędzie się w sobotę, 24 czerwca, w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich.
Czy w Berlinie można szukać śla-
dów żydowskich? Jak najbardziej. 
W stolicy Niemiec, która będzie 
tematem najbliższego spotkania 
z serii „Rozsiani”, w latach 30. XX 
w. mieszkało ok. 170 tys. Żydów. 
Dziś można odwiedzić tam wiele 
miejsc pamięci, takich jak Pomnik 
Pomordowanych Żydów Europy, 
Muzeum Żydowskie, cmentarz, 
dworzec Grunewald, żydowskie 
wille, Nowa Synagoga czy wille 
w Wannsee. O Żydach z Berlina 
przechodniom przypomina także 
kilkaset „kamieni pamięci”.

O wyjątkowych miejscach stolicy 
Niemiec opowiedzą Beata i Pa-
weł Pomykalscy. Podróżnicy na 
co dzień mieszkają w Gliwicach, 
współpracują z różnymi wydaw-
nictwami i instytucjami. Angażują 
się także w rozmaite przedsię-
wzięcia polegające na promowa-
niu dziedzictwa kulturowego. Są 
autorami wielu przewodników, 
w tym bestsellerowego wydaw-

nictwa Muzeum w Gliwicach 
„Śladami Żydów z Górnego 
Śląska”. Prowadzą blog „Adven-
tum – konkretnie o podróżach”. 
W 2017 roku w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich prowadzili 
cykl „Rozsiani po Europie”.

Sobotnie spotkanie rozpocznie się 
o godz. 15.00 w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich przy ul. Po-
niatowskiego 14. Wstęp jest wolny, 
liczba miejsc ograniczona. Szczegó-
łowe informacje można znaleźć na 
muzeum.gliwice.pl. (bb)

Klimatyczna Noc Świętojańska

„Rozsiani”. Opowieść o Berlinie

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

Wakacje zaczynamy z przytupem! 
Klimatyczne atrakcje w ramach 
Nocy Świętojańskiej to tylko nie-
które z naszych propozycji. Zapra-
szamy do cotygodniowej lektury 
kulturalnego rozkładu jazdy.

piątek 23 czerwca
	„Enklawiczny Bojków” to kolejna propozycja 

z cyklu „Dzielnice Gliwic – znaki szczególne”. 
Wykład miejskiej konserwator zabytków rozpocznie 
się o godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a).

	Szykuje się pełna klimatu Noc Świętojańska. Przy 
alei Przyjaźni zaplanowano tematyczne atrakcje: 
otwarcie letniego tarasu Ruin Teatru Victoria (godz. 
19.00), spektakl „Pieśń Świętojańska” (godz. 20.00), 
koncert Kirszenbaum (godz. 21.00), pokaz świateł 
(godz. 22.22).

	GENTS i Centrum Kultury Victoria zapraszają na 
świętojańskie After Party. W planie przejście uli-
cami Gliwic i wspólna zabawa. Start o godz. 23.00 
przy Arenie Gliwice (ul. Akademicka 50).

sobota 24 czerwca
	Miłośnicy czytelnictwa powinni zajrzeć na Targ na 

Zielonym (ul. W. Pola 9). O godz. 8.00 rozpocznie 
się tam wymiana książkowa.

	Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na rodzin-
ne zajęcia literacko-plastyczne wokół książki 
„Mapy” Aleksandry i Daniela Mizielińskich. 
Początek o godz. 10.00 w Bibliotece Centralnej (ul. 
Kościuszki 17). Obowiązują zapisy.

	Zajęcia i animacje podwórkowe w ramach Aka-
demii Umiejętności Społecznych rozpoczną się 
o godz. 10.00 w Centrum Bumerang (CH Forum, 
ul. Lipowa 1, I piętro). Warsztaty skierowane są do 
dzieci w wieku 6–12 lat.

	O godz. 15.00 w Domu Pamięci Żydów Górnoślą-
skich (ul. Poniatowskiego 14) rozpocznie się kolejne 
spotkanie z cyklu „Rozsiani”. Beata i Paweł Pomy-
kalscy opowiedzą o Berlinie.

	Będzie głośno, bo o godz. 17.00 na ul. Średniej 
wystartuje Hałas Miasta! Zagrają Niezły Zamot 
i Alcoholica.

niedziela 25 czerwca
	Muzeum w Gliwicach zaprasza na wycieczkę 

plenerową „Mysłowice – Modrzejów. Dawne 
pogranicze”. Zbiórka o godz. 11.00 w Mysłowicach. 
Obowiązują zapisy.

	W ramach „Kinowego podwieczorku dla rodziny” 
kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wyświetli film 
animowany „Po prostu super”. Początek seansu 
o godz. 16.15.  (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD 
JAZDY
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KULTURA NA WAKACJE

Lato w mieście 
pełnym kulturalnych atrakcji

W najbliższy piątek, 23 czerwca, w szkołach zadzwoni ostatni dzwonek i oficjalnie rozpocz-
ną się tegoroczne wakacje. Nadchodzące tygodnie będą czasem odpoczynku i wyjazdów, 
ale także… plenerowych miejskich imprez kulturalnych. Bo lato w mieście nie musi być 
nudne. W Gliwicach jak zwykle atrakcji nie zabraknie!
Startujemy z przytupem – 
w dzień zakończenia roku szkol-
nego przy alei Przyjaźni odbędzie 
się wyjątkowo klimatyczna Noc 
Świętojańska. A to dopiero 
wstęp do wakacyjnych wrażeń! 
Lipiec i sierpień będą miesiącami 
cyklicznych wydarzeń, które już 
teraz warto zapisać sobie w ka-
lendarzach. To świetna okazja do 
wakacyjnego relaksu nie tylko dla 
cieszących się przerwą od szkoły 
uczniów, ale także wszystkich 
dorosłych.

Wakacyjne 
cykle wydarzeń

Jak co roku lipcowym weekendom 
w Gliwicach towarzyszyć będą 
Ulicznicy – impreza, która od lat 
pokazuje, że sztuka nie ma granic, 
a ulice naszego miasta roją się od 
aktorów przebranych w oryginal-
ne stroje, akrobatów, cyrkowców. 
Międzynarodowy Festiwal 
Artystów Ulicy – współorgani-
zowany przez Manana Production 
House – odbędzie się w dniach 
1–29 lipca i ponownie zabierze 
nas w niezwykły świat spektakli 
i koncertów. Wydarzenia w ramach 
festiwalu zaplanowano w każdą 
sobotę miesiąca. Pierwsze z nich 
rozpocznie się 1 lipca o godz. 16.00 
w parku Chopina. Teatr Mozaika 
zaprezentuje spektakl dla dzieci 
„Grajmy w zielone”. Atrakcji nie 
zabraknie też na gliwickim Rynku. 
Tego nie można przegapić!

Propozycja na niedziele? Letnie 
Kino Plenerowe, czyli seanse 
pod chmurką dla małych i du-
żych! W każdą niedzielę lipca 
i sierpnia, w różnych dzielnicach 
miasta, wyświetlane będą filmy 

– jak co roku w dwóch blokach: 
o godz. 18.00 dla dzieci, o godz. 
20.00 dla dorosłych. Pierwszy 
seans zaplanowano 2 lipca – na 
placu Grunwaldzkim będzie moż-
na zobaczyć „W 80 dni dookoła 
świata” i „Silent Twins”. Bierzcie 
koce, maty piknikowe, leżaki 
i bawcie się dobrze! Szczegółową 
rozpiskę dla dzieci na pozostałe 
niedziele znajdziecie na str. 12.

Jeśli wakacje, to także Rynek 
Kultury, czyli niepowtarzalna 
kulturalna podróż dla każdego! 
W każdy piątek lipca i sierpnia 
będzie można poznawać sztukę… 
zmysłami – wzrokiem, węchem, 

słuchem, dotykiem oraz sma-
kiem. Centrum Kultury Victoria 
zachęca, by być #BLISKO kultury 
– w planie zachwycające wido-
wiska muzyczne, pokazy i spo-
tkania z wyjątkowymi gośćmi, 
oraz #BLISKO siebie, bo Rynek 
Kultury ma też służyć nawiązy-
waniu relacji i kolekcjonowaniu 
wspomnień. Nie czekajcie i re-

zerwujcie wolny czas – pierwsze 
wydarzenie w tym cyklu zaplano-
wano 7 lipca. Zaczniemy o godz. 
19.00 – czekają pokazy samby, 
koncert, a także… salsoteka! 
Kolejne wydarzenia w ramach 
Rynku Kultury odbędą się:
 14.07 Tomasz Raczek – 

spotkanie, prowadzenie: 
Agnieszka Strzemińska

 21.07 Dobry Wieczór z Płytą 
Winylową – Bogusław Zię-
bowicz o zespole Dead Can 
Dance

 28.07 Alex Freiheit & Wacław 
Zimpel – „Progrom” – po-
emat muzyczny (koncert)

 04.08 Afrobeat: rytmy afry-
kańskie – koncert The Afro-
nauts, animacje djembe

 11.08 Poets of Today – Vo-
ices of Tomorrow – spotkanie 
z poetami

 18.08 Fair Play Crew – „Kiedyś 
to było” – spektakl kabareto-
wo-taneczny

 25.08 Dyemotion – „Materia” 
– spektakl teatru tańca

W sierpniu warto pamiętać o Par-
kowym lecie! Plenerowe koncer-
ty umilą każdą sobotę miesiąca. 
Dodatkowo w dwa weekendy 
sierpnia miastem zawładnie jazz, 
bo w Gliwicach po raz kolejny 
szykuje się Międzynarodowy 
Festiwal Jazz w Ruinach, któ-
rego współorganizatorem jest 
Stowarzyszenie Muzyczne Śląski 
Jazz Club. To będzie miesiąc praw-
dziwie muzycznej uczty!

Miedzianka 
i Gliwicki Port 
Rocka

Cykliczne wydarzenia to jed-
nak nie wszystko. Tegoroczne 
wakacje będą obfitować także 
w ciekawe imprezy jednodniowe. 
W sobotę, 15 lipca, warto zawitać 
do Gliwickiego Portu Rocka 
– na finał przeglądu zespołów 
muzycznych. Podczas imprezy 
na scenie pod Areną Gliwice za-
prezentują się m.in. Autentikos 
i Darek Dusza i Demony.

Miłośnicy książek, pasjonują-
cych spotkań i dobrej zabawy 
powinni z kolei zapamiętać datę 
27 sierpnia. Właśnie wtedy do 
Gliwic po raz kolejny zawita 
największy wędrowny festi-
wal literacki Miedzianka Po 
Drodze. Nasze miasto znów 
ugości wspaniałych uczestników 
imprezy, dzięki czemu ostatnią 
niedzielę sierpnia wypełni masa 
atrakcji z literaturą w tle.

Petarda 
na zakończenie 
wakacji, czyli 
Show Off Fest

W ubiegłym roku na showoffo-
wej scenie mogliśmy usłyszeć 
Gibbsa, Jakuba Skorupę czy Wa-
lusiaKraksaKryzys. Kto tym razem 
rozkręci jedną z największych 
gliwickich imprez tego lata? Już 
niebawem pojawi się program 
artystów wydarzenia Show Off 
Fest. Szykujcie się na koncertową 
sobotę – 2 września.

Wakacyjne imprezy to dobra 
zabawa, odskocznia od codzien-
ności, możliwość integracji, 
wspólnego spędzania czasu na 
świeżym powietrzu, ale także 
doskonała okazja do poszerza-
nia horyzontów i rozwijania 
swoich pasji i zainteresowań. 
W Gliwicach przez całe waka-
cje będą odbywały się m.in. 
koncerty, spektakle, pokazy, 
warsztaty. Miasto ma wiele 
propozycji i ciekawych atrakcji 
dla każdego. Szczegółowe in-
formacje będą pojawiać się na 
bieżąco na stronie ckvictoria.
pl, Gliwice.eu oraz w aplikacji 
[GAMA]. (bb)

MIĘDZYNARODOWY MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL FESTIWAL 
ARTYSTÓW ULICYARTYSTÓW ULICY

MIEDZIANKA MIEDZIANKA 
PO DRODZEPO DRODZE

PARKOWE LATOPARKOWE LATO

LETNIE LETNIE 
KINO PLENEROWEKINO PLENEROWE

MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL 
ARTYSTÓW ULICY

MIEDZIANKA 
PO DRODZE

PARKOWE LATO

LETNIE 
KINO PLENEROWE
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WAKACJE

Przed nami dwa miesiące beztroski, spokoju i zasłużonego odpoczynku! Żeby całkowi-
cie się nie rozleniwić, mamy dla Was garść ciekawych propozycji na aktywne spędze-
nie lata w Gliwicach. Sporo będzie się działo! Wybierzcie coś dla siebie na pierwszy 
miesiąc wakacji. Sierpniowe propozycje opublikujemy pod koniec lipca.

Wakacje z Muzeum

CK Victoria przygotowało dla gliwiczan wiele 
darmowych i fantastycznych wydarzeń. Ma być 
wesoło i twórczo.

W każdą sobotę lipca w parku Chopina spotkamy Uliczników (ar-
tystów teatrów ulicznych), którzy zabiorą najmłodszych do świata 
wyobraźni, baśni, spektaklu. Tegoroczną nowością Victorii są Kre-
atywne podwórka, czyli sobotnie warsztaty i zabawy w dzielnicach 
Gliwic (godz. 11.00-14.00). Do wakacyjnej oferty trafiła też LABA. 
Laboratorium Aktywności Bardzo Artystycznych to warsztaty, których 
celem jest rozwijanie pasji i talentów. W planie są zajęcia teatralne, 
ruchowo-taneczne, muzyczne, sportowe, rękodzielnicze. Zapisy 
oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej  
ckvictoria.pl.

W każdą niedzielę wakacji po Gliwicach krążyć bę-
dzie Letnie Kino Plenerowe. Seanse będą rozpoczy-
nać się o godz. 18.00, wstęp wolny. Harmonogram:
 2 lipca, plac Grunwaldzki,

„W 80 dni dookoła świata”
 9 lipca, stadion Piasta Gliwice,

„Wilk na 100%”
 16 lipca, boisko w Wilczym Gardle (ul. Niezapominajki),

„Potworna rodzinka 2”
 23 lipca, Ośrodek Wypoczynkowy w Czechowicach,

„Mała wielka stopa 2”
 30 lipca, skwer przy basenie „Neptun” w Sośnicy,

„Wyrolowani”

Szykują się warsztaty i zajęcia w Willi Caro i Oddziale Odlewnictwa Ar-
tystycznego. Uczestnicy zajęć odwiedzą baśniowe pałace górnośląskich 
przemysłowców, a dzięki dziełom Giovanniego Battisty Piranesiego trafią 
też do XVIII-wiecznego Rzymu. Gotowi na przygodę? Zajęcia będą prowa-
dzone od wtorku do piątku. Terminy: 27 czerwca – 14 lipca w Willi Caro 
oraz 11 – 28 lipca w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. Koszt udziału 
w zajęciach stacjonarnych wynosi 1 zł od grupy. Zapisy prowadzone są pod 
nr. tel.: 783-560-006 (Willa Caro) oraz 665-280-021 (Oddział Odlewnictwa 
Artystycznego). Więcej na muzeum.gliwice.pl.

https://ckvictoria.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
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WAKACJE

COOLturalnie
z GTW
Stowarzyszenie GTW zaprasza na COOLturalne Wakacje 
2023 w Stacji Artystycznej Rynek. Zajęcia przeznaczone 
są dla dzieci w wieku 7–12 lat. Będą eksperymenty, za-
gadki, szyfry, quizy, wycieczki do miejsc i ludzi, którzy na 
co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo i zdrowie. Będzie 
też twórczo i kreatywnie. Zapisy: tel. 504-676-972; e-mail: 
zapisysar@gmail.com. Więcej na gtwgliwice.pl.

Dla najmłodszych gliwiczan spędzających wakacje 
w Gliwicach Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała 
liczne zajęcia, animacje, kreatywne spotkania oraz 
warsztaty Wakacyjnej Fabryki Aktywności. Udział we 
wszystkich spotkaniach jest bezpłatny, ale na niektóre 
wydarzenia obowiązują zapisy.  (mf)

Nie ma nudy 
z biblioteka

Warsztaty teatralne

Turnusy teatralne, warsztaty musicalowe, zwiedzanie te-
atru – dla dzieci spędzających lato w mieście gliwicki teatr 
przygotował kilka ciekawych propozycji.
– Jak co roku mamy w ofercie atrakcyjne zajęcia wakacyjne. Stawiamy na dobrą zabawę 
w ruchu, budowanie relacji z innymi i rozwój indywidualnych talentów. To nie tylko 
szansa na twórczy rozwój najmłodszych, ale też pomoc w organizacji czasu wolnego 
dla rodziców – mówi Grzegorz Krawczyk, dyrektor Teatru Miejskiego w Gliwicach.

W lipcu aktor Kornel Sadowski poprowadzi dla dzieci dwa turnusy tygodniowych 
warsztatów aktorskich. W ostatnim dniu zajęć zaplanowano minipokaz. Turnus 3–7 
lipca przeznaczony jest dla dzieci w wieku 7–10 lat, a w terminie od 10 do 14 lipca 
pracować będzie grupa 11–14-latków.

Teatr przygotował także propozycję dla organizatorów półkolonii. W wybranych 
terminach aktorzy poprowadzą warsztaty aktorskie, a także oprowadzą dzieci po 
teatralnych zakamarkach. Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy. Pełny program 
i informacje o biletach na warsztaty wakacyjne: https://teatr.gliwice.pl/dla-szkol-i-
-przedszkoli/wakacje-w-teatrze2023/.
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PROFILAKTYKA

Co minutę potrzebny jest litr krwi, a każdego dnia zapo-
trzebowanie na tę bezcenną substancję wynosi ponad 
1000 litrów. To 2 dawców na minutę i aż 2000 dawców 
każdego dnia! Każdy z nich, poświęcając zaledwie kil-
ka minut, może uratować życie aż 3 osobom. Dlatego 
tak ważne jest promowanie honorowego krwiodaw-
stwa i jego roli w ratowaniu życia i zdrowia. Co roku, 
14 czerwca, przypomina o tym Światowy Dzień Krwio-
dawcy, którego gliwickie obchody odbędą się w czwar-
tek 22 czerwca przy Centrum Sportowo-Kulturalnym 
„Łabędź”(ul. Partyzantów 25).

Podczas wydarzenia, organizo-
wanego w godzinach 8.00–13.00 
przez HDK im. Św. Floriana przy 
Hucie Łabędy S.A., oprócz akcji 
oddawania krwi na gości czekać 
będzie także grill, kawa i poczę-
stunek. Chętni do podzielenia się 

cennym osoczem muszą jednak 
pamiętać, że aby oddać krew, 
trzeba być zdrowym dorosłym 
w wieku 18–65 lat, ważyć co 
najmniej 50 kg, a także mieć ze 
sobą dokument tożsamości ze 
zdjęciem.

Zapotrzebowanie na krew wzra-
sta szczególnie w okresie urlopo-
wym. Aktywność krwiodawców 
zmniejsza się wówczas m.in. ze 
względu na wyjazdy poza miej-
sce zamieszkania – do miejsco-
wości, w których nie działają pla-
cówki krwiodawstwa. Dlatego 
co roku, w ramach obchodów 
Światowego Dnia Krwiodawcy, 
oddziały PCK w całym kraju – 
także w Gliwicach – organizują 
różnego rodzaju akcje i kam-
panie promujące oddawanie 
krwi.

Tylko w 2022 roku w naszym 
mieście odbyło się 6 takich wy-
darzeń, podczas których udało 
się pozyskać w sumie 90,6 litrów 
krwi, a w trakcie 3 tegorocznych 
wydarzeń zebrano łącznie 47,7 li-
trów tego bezcennego daru życia.

Światowy Dzień Krwiodawcy 
został ustanowiony w 2004 
roku przez Światową Organiza-
cję Zdrowia (WHO), Międzyna-
rodową Federację Stowarzyszeń 
Czerwonego Krzyża i Czerwonego 
Półksiężyca (IFRC), Międzyna-

rodową Federację Organizacji 
Krwiodawców oraz Międzynaro-
dowe Towarzystwo Transfuzjolo-
giczne. Od ponad 60 lat obchody 
tego święta w Polsce pod hasłem 
„Oddając krew – ratujesz życie” 
organizuje Ruch Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czer-
wonego Krzyża, w którego skład 
wchodzi ponad 50 tys. honoro-
wych krwiodawców, zrzeszonych 
w 925 Klubach HDK PCK i pozo-
stałych jednostkach organizacji.

 (ml/ PCK Gliwice)

Gliwicki Dzień Krwiodawcy

Wakacje – nie dla używek
Lada moment rozpoczną się upragnione przez uczniów wakacje. Spotkania 
ze znajomymi, wyjazdy nad wodę czy zabawa na festiwalach muzycznych 
– możliwości spędzenia czasu wolnego od szkoły jest naprawdę mnóstwo. 
Jednak jego nadmiar może sprzyjać też innym, niebezpiecznym pomysłom, 
np. eksperymentowaniu z alkoholem i narkotykami. A to, co wydaje się tylko 
„zabawą”, może nieść ze sobą nieodwracalne skutki dla zdrowia, a nawet życia. 
Jeśli więc zaobserwujesz u dziecka niepokojące sygnały, mogące świadczyć 
o stosowaniu używek, takie jak rozszerzone źrenice, nagłe zmiany nastroju, 
wzmożony apetyt, senność czy pobudzenie – nie czekaj, skorzystaj z profe-
sjonalnej pomocy!

Dzięki zleconym przez Miasto Gli-
wice w 2023 roku zadaniom pu-
blicznym z zakresu przeciwdzia-
łania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, wszyscy zaintere-
sowani mieszkańcy Gliwic mogą 
bezpłatnie korzystać z pomocy 
terapeutycznej oferowanej przez 
dotowane placówki.

W Gliwicach nieodpłatną pomoc 
świadczą:
 Fundacja Dom Nadziei, ul. 

Główna 30 (tel. 32/286-06-23) 
– profilaktyka i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych;

 Fundacja Arka Noego, ul. Bar-
lickiego 3 (tel. 668-630-980) 
– profilaktyka i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałanie narko-
manii;

 Górnośląskie Stowarzyszenie 
„Familia”, ul. Św. Huberta 60 
(tel. 601-517-804) – profi-
laktyka i rozwiązywanie pro-
blemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałanie narkomanii;

 Klub Abstynentów Krokus, 
ul. Daszyńskiego 28 (tel. 
32/231-57-65) – profilaktyka 
i rozwiązywanie problemów 
alkoholowych;

 Stowarzyszenie Promocji 
Zdrowia i Trzeźwego Stylu Ży-
cia „Szansa”, ul. Daszyńskiego 
28 i 29 w Gliwicach oraz ul. 
Cmentarna 18 w Pławniowi-
cach (tel. 32/230-32-47) – re-
adaptacja społeczna dla osób 
uzależnionych od narkotyków 
oraz ich rodzin;

 Dzieci i Młodzież mogą ko-
rzystać z Placówek Wsparcia 
Dziennego, do których rekru-

tacja prowadzona jest w spo-
sób ciągły przez cały rok;

 Świetlica Ratowniczek Oddzia-
łu Okręgowego PCK w Gliwi-
cach, ul. Wrocławska 16 (tel. 
32/231-70-68);

 Placówka wsparcia dzienne-
go Towarzystwa Wspierania 
Świetlicy dla Dzieci w Sośnicy, 
ul. Skarbnika 35 (tel. 792-394-
913);

 Klub-Czesio Fundacji Arka 
Noego, ul. Błogosławionego 
Czesława 5 (tel. 668-630-980);

 Świetlica „Dzieci Świętej Rity” 
Fundacji Świętej Rity, ul. Ber-
nardyńska 19 (tel. 881-933-
547);

 Trampolina Fundacji SPORT- 
-TRAVEL, dzielnice Sośnica 
i Szobiszowice, rejon ul. Psz-

czyńskiej i Chorzowskiej (tel. 
502-689-969);

 CRDiM Bumerang Stowarzy-
szenia GTW, ul. Lipowa 1 oraz 
dzielnice Zatorze i Śródmieście 
(tel. 500-170-516 oraz 500- 
-170-518).

Szczegóły dostępne są w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach https://
bip.gliwice.eu/przeciwdzialanie-
-uzaleznieniom.

Z bezpłatnej i anonimowej po-
mocy można skorzystać także, 
dzwoniąc na Ogólnopolski Tele-
fon Zaufania „Uzależnienia” do-
stępny pod nr. tel. 800-199-990, 
codziennie w godz. 16.00–21.00. 
 (ml)
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GBO 2024

Znane są już wyniki oceny wniosków złożonych w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 2024. 
W tym roku gliwiczanie zgłosili 274 projekty. 13 z nich to zadania ogólnomiejskie, a 261 – dzielnicowe.

Na projekty wyłonione w ramach Gliwickie-
go Budżetu Obywatelskiego 2024 zaplano-
wano 8 mln 485 tys. zł, w tym 1 mln zł na 
projekty ogólnomiejskie i 7 mln 485 tys. zł na 
projekty dzielnicowe. W trakcie oceny pra-
cownicy Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz 
miejskich jednostek sprawdzali, czy możliwa 
jest realizacja zgłoszonych projektów pod 
względem m.in. zgodności z przepisami 
prawa, możliwości realizacji we wskazanej 
przez wnioskodawcę lokalizacji bądź też 
kwalifikacji wniosku ze względu na koszt.

Po wnikliwej ocenie 
wszystkich projektów 
pozytywnie ocenione 
zostały 4 wnioski ogólno-
miejskie i 140 wniosków 
dzielnicowych.

Wśród wniosków zweryfikowanych pozy-
tywnie znalazły się m.in. różnego rodzaju 
projekty aktywizujące seniorów, różno-
rakie zajęcia dla dzieci i młodzieży, stwo-
rzenie nowych miejsc rekreacji. Wyniki 
oceny wraz z uzasadnieniami dostępne są 
na platformie www.decydujmyrazem.
gliwice.pl, na stronie BIP Urzędu Miej-
skiego w zakładce Gliwicki Budżet Oby-
watelski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach.

Mieszkańcy Gliwic mogą do 27 czerw- 
ca złożyć ewentualne odwołanie od ne-
gatywnej oceny, przy czym w przypadku 
zadań dzielnicowych takie odwołanie 
może złożyć tylko mieszkaniec dzielnicy, 
której dane zadanie dotyczy.

Odwołanie powinno być opatrzone do-
piskiem „Gliwicki Budżet Obywatelski 
– odwołanie” oraz wskazywać numer 
wniosku, którego dotyczy. Musi zawierać 
imię, nazwisko i adres zamieszkania wno-
szącego. Warunkiem jego rozpatrzenia jest 
odniesienie się w treści do uzasadnienia 
oceny negatywnej.

Odwołania można składać w na-
stępujący sposób:

1. w formie papierowej:
 w Centrum 3.0 – Gliwickim Ośrod-

ku Działań Społecznych (dalej: 
GODS) przy ul. Zwycięstwa 1, w go-
dzinach urzędowania lub listownie 
na adres GODS; o dacie złożenia 
wniosku w terminie decyduje data 
jego doręczenia przez operatora 
pocztowego do siedziby GODS;

 w GODS przy ul. Jagiellońskiej 21, 
w godzinach urzędowania;

 w GODS przy ul. Studziennej 6, 
w godzinach urzędowania;

 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 – w Biurze 
Obsługi Interesantów oraz w filii 
Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej 
31A, w godzinach urzędowania.

2. w formie elektronicznej wyłącznie 
za pośrednictwem platformy ePUAP/
SEKAP na adres skrzynki Centrum 3.0 
– Gliwickiego Ośrodka Działań Spo-
łecznych: /GODS/skrytka; odwołanie 
należy złożyć poprzez wybranie usługi 
„pismo ogólne”;

3. w przypadku osób, którym rodzaj 
niepełnosprawności uniemożliwia 
złożenie odwołania – za pośred-
nictwem konsultanta ds. osób nie-
pełnosprawnych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
w godzinach urzędowania (za okaza-
niem dokumentu potwierdzającego 
dane osobowe).

Odwołania zostaną rozpatrzone w termi-
nie 21 dni od daty wpływu.

Wyniki procedury odwoławczej zostaną 
opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na platformie www.decydujmyrazem.
gliwice.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – nie później niż 
1 sierpnia.

Ostateczna lista 
wniosków poddanych 
pod głosowanie 
zostanie opublikowana 
do 1 sierpnia.

Etap głosowania rozpocznie się 24 sierpnia 
i potrwa do 14 września. Oddać głos bę-
dzie można zarówno w formie papierowej, 
jak i elektronicznie na platformie party-
cypacyjnej www.decydujmyrazem.
gliwice.pl.  (GODS/kik)

Budżet obywatelski. Na jakie 
projekty będziemy głosować?

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022. Wnioski będą przyjmowane do 22 czerwca 2023 roku.
Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice są przyznawane za 
osiągnięcia w zakresie two-
rzenia, organizowania i upo-
wszechniania kultury zarówno 
za 2022 rok, jak i za całokształt 
działalności.

Warto wiedzieć, że nagroda za 
całokształt działalności arty-
stycznej może zostać przyznana 
danemu kandydatowi tylko raz. 
Z kolei nagrodę za osiągnięcia 
w działalności twórczej może 
otrzymać zarówno artysta uzna-
ny, jak i młody twórca, który 

w dniu składania 
wniosku nie 
skończył 30 lat.

Laureatami 
mogą zostać 
osoby fizycz-
ne zamieszkałe 
w Gliwicach lub 
osoby prawne i inne 
podmioty, których siedziba 
mieści się w naszym mieście.

Wnioski konkursowe mogą 
składać instytucje kultury, szko-
ły o profilu artystycznym, uczel-

nie, związki twórcze, 
stowarzyszenia, 

fundacje i inne 
podmioty dzia-
łające w sferze 
kultury, indy-
widualni twórcy 

oraz radni Rady 
Miasta Gliwice.

Zgłoszenia należy dokonywać 
na specjalnych formularzach 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 
21 – Biuro Podawcze na par-
terze). Termin przyjmowania 

zgłoszeń upływa 22 czerwca 
2023 roku. W przypadku wysy-
łania wniosku pocztą, decyduje 
data wpływu do UM. Szczegó-
łowych informacji udzielają 
pracownicy Wydziału Kultury 
i Sportu pod nr. tel. 32/239-
12-84.

Regulamin i formularz wnio-
sku dostępne są na stronie 
kultura.gliwice.eu w zakładce 
Nagrody w dziedzinie kultury 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach bip.gliwice.eu

w zakładce Urząd Miejski  
Kultura i sport   Nagrody 
w dziedzinie kultury.

Przypomnijmy, że w 2022 
roku Prezydent Miasta Gliwice 
przyznał trzy nagrody. Nagrodę 
za osiągnięcia w 2021 r. otrzy-
mała aktorka Aleksandra Maj. 
Nagrodą za całokształt dzia-
łalności została uhonorowana 
artystka, plastyczka Ewa Zaj-
ler-Płatek. W kategorii „Młodzi 
twórcy” została nagrodzona 
skrzypaczka i kameralistka 
Alicja Miruk-Mirska.  (al)

Nagrody w dziedzinie kultury – ostatni dzwonek!

Przed nimi stukilometrowy rejs po mazurskich jeziorach! 
Sześciu śmiałków z Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza” 
działających pod skrzydłami Fundacji „Różyczka” po odpo-
wiednich szkoleniach weszło na pokład. Wielka wyprawa 

Żeglarze z „Tęczy” chwytają Żeglarze z „Tęczy” chwytają 
wiatr w żagle

Za nimi rejs po Odrze i intensywne 
szkolenia na jeziorze w Dzier-
żnie pod okiem kadry Śląskiego 
Yacht Clubu. Przed nimi Kraina 
Wielkich Jezior, a na horyzoncie 
widać pierwsze jaskółki zwiastu-
jące wyprawę na szerokie wody 
– w przyszłym roku ekipa planuje 
rejs po Bałtyku. Ale najpierw wody 
śródlądowe i … wielkie wyzwanie! 
100 kilometrów na toniach jezior: 
Mamry, Śniardwy, Kisajno, Dargin. 
Sześć osób z niepełnosprawnością 
intelektualną – dwie Anie, Justyna, 
Paweł, Radek i Henio – pod okiem 
kapitana Mirosława Krzywego, 
instruktorów, lekarza i terapeuty, 
wyruszyło 17 czerwca z Giżycka 
na dwóch wyczarterowanych 
jachtach. Postoje mają w porcie 
Dalba i Sztynorcie, by zakończyć 
tygodniowy rejs w Leśnym Za-
kątku na Mamrach. W tym czasie 
sprawdzają swoje umiejętności 
zdobyte podczas rocznego szko-
lenia, wiążą węzły, szorują pokład, 
łapią wiatr w żagle, uważają na 
bom, wypatrują białego szkwału, 
stosują się do zasad obowiązują-
cych na wodach śródlądowych, 
robią skręty przez rufę i trzymają 
się żeglarskiej zasady „all hands 
on deck”. Ale przede wszystkim 
integrują się, dobrze bawią i udo-
wadniają, że w kwestii możliwości 
spełniania marzeń, ogranicza nas 
właściwie tylko nasza wyobraźnia.

– Mam w sobie 
dużo emocji, 
ale najwię-
cej radości. 
Nie mogę 
doczekać 
się rejsu. 
Po d c za s 
żeglugi po 
Odrze zła-
pałam bakcy-
la i teraz jestem 
gotowa wypłynąć 
na szerokie wody. Chcę 
coraz więcej i więcej – mówiła 
przed rejsem Ania, jedna z za-
łogantek.

– Niczego się nie boimy. Bę-
dziemy robić węzły, klarować 
liny i dbać o porządek. To się 
robi na łódce. Szant jeszcze nie 
potrafię śpiewać, ale się nauczę 
– wtórował jej Radek, który rów-
nież bierze udział w mazurskiej 
przygodzie.

    Ostatnia odprawa

Tuż przed wyprawą do Krainy 
Wielkich Jezior, w Centrum 
Kultury Mrowisko odbyła się 
żeglarska odprawa, w której 
wzięła udział załoga. Spotkanie 
zdominowały wielkie emocje, 
które towarzyszyły ostatnim 
podsumowaniom, planom na 
wyprawę i dzieleniu się do-

świadczeniami 
z wcześniej-

szych podró-
ży.

– Widać 
r a d o ś ć 
i  p a s j ę . 
Ten błysk 

w oku to 
najlepsza na-

groda dla nas. 
To bardzo wzrusza-

jące i budujące patrzeć, 
jak nasi podopieczni przełamują 
własne bariery i ograniczenia. To 
najlepsze podsumowanie trudu, 
jakiego się podjęli. Widać, że 
mają ochotę na więcej – mówiła 
podczas odprawy Małgorzata 
Drewniok, terapeutka, która 
będzie towarzyszyła podczas 
rejsu żeglarzom z „Tęczy”.

Po tygodniowym rejsie żeglarze 
wezmą udział w XXIX Mistrzo-
stwach Polski Żeglarzy z Niepeł-
nosprawnością.

     Nie ma przeszkód 
     nie do pokonania

Żeglarska wyprawa sześciu 
wspaniałych to kolejne wy-
zwanie, którego podjęli się 
podopieczni WTZ „Tęcza”. Ich 
koledzy – jako pierwsi z warsz-
tatów zajęciowych w Polsce 

– zdobywają właśnie koronę 
gór polskich. W maju Fundacja 
„Różyczka” otworzyła tera-
peutyczny klub wspinaczkowy, 
w którym mogą uczestniczyć 
osoby z niepełnosprawnościami 
już od piątego roku życia. Zaję-
cia odbywają się w Chwyciarni 
w Arenie Gliwice. Fundacja 
organizuje też II Ogólnopolskie 
Zawody Wspinaczkowe dla Osób 
Dorosłych i I Ogólnopolski Tur-

niej Tańca Towarzyskiego, XVI 
Gliwickie Spotkania Tęczowe, 
czyli festiwal twórczości osób 
niepełnosprawnych i kolejną 
edycję konkursu plastycznego, 
tym razem z motywem baśnio-
wych podróży. Z okazji 30-lecia 
istnienia Warsztatów wydano 
też okolicznościowy kalendarz, 
a w listopadzie odbędzie się 
uroczysta gala w kinie Amok.
 (mf)

jest jednym z wyczynów, których z okazji 30-lecia WTZ „Tęcza” 
dokonują ich podopieczni. Stopy wody pod kilem!

MIASTO I MIESZKAŃCY
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Z MIASTA

Mobilne ładowarki do autobusów i nowoczesne elek-
tryczne pojazdy trafią do PKM Gliwice. Pięć z ośmiu 
jest już w gliwickiej zajezdni, kolejne trzy zasilą gli-
wicki tabor do końca czerwca. Autobusy zostały 
kupione w ramach Programu GEPARD II przez Gór-
nośląsko-Zagłębiowską Metropolię.
Na początku wakacji na gliwickie ulice 
powinny wyjechać kolejne nowoczesne 
autobusy elektryczne sygnowane jako 
Transport GZM. Pojazdy zostały zakupio-
ne przez Górnośląsko-Zagłębiowską Me-
tropolię. Do końca czerwca otrzymamy  
8 nowych „solarisów”: siedem 12-me-
trowych i jeden 18-metrowy. Klimaty-
zowane pojazdy wyposażono w Wi-Fi 
i ładowarki USB, przystosowano do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Do Gliwic trafi też osiem ładowarek – 
cztery podwójne mobilne, każda o mocy 
min. 2 × 40 kW i cztery pantografowe 
o mocy min. 200 kW każda. Staną na 
czterech przystankach komunikacyjnych 
przy ulicach: Toruńskiej, Mechaników, 
Szafirowej i Jesiennej.

Łącznie Metropolia kupiła 32 pojazdy i 16 
ładowarek. Poza Gliwicami trafią one do 
Katowic, Sosnowca i Świerklańca. Zakup 
realizowany jest w ramach programu 
GEPARD II. Całkowity koszt przedsięwzię-
cia to ponad 107 mln zł, z czego niemal  
75 mln zł pochodzi z dotacji Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014–2020 oraz Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Nowe autobusy to część projektu sca-
lającego wszystkie formy mobilności 
realizowane przez Metropolię i sposób 
na ujednolicenie wizerunku podmiotów 
budujących system komunikacji w re-
gionie.

– Nowe autobusy uzupełnią ofertę gli-
wickiego PKM, które systematycznie od-
świeża tabor i wymienia starsze pojazdy 
na nowoczesne i bardziej ekologiczne. 
Mamy obecnie 192 autobusy, w tym  
10 autobusów elektrycznych marki Volvo 
i 15 autobusów hybrydowych marki MAN. 
17 kolejnych, nowoczesnych i przyjaznych 
środowisku autobusów niskopodłogo-
wych marki Solaris Urbino 18 Hybrid zasili 
tabor PKM pod koniec bieżącego roku 
– mówi Henryk Szary, prezes Przedsiębior-
stwa Komunikacji Miejskiej w Gliwicach. 
Ta inwestycja, o wartości niemal 40 mln 
zł, została sfinansowana przy wsparciu 
unijnym (18,5 mln zł) w ramach Działa-
nia 11.4 Transport miejski, Priorytet XI: 
REACT-EU Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014–2020 
w związku z realizacją projektu „Rozwój 
niskoemisyjnego transportu publicznego 
w Gliwicach poprzez zakup 17 autobusów 
hybrydowych”.  (mf)

Nowe autobusy dla Gliwic

Rozpoczęły się prace impregnacyjne zabytkowej drewnianej wieży Radiostacji Gliwice. W związku z kon-
serwacją konstrukcji do 6 października nieczynny dla zwiedzających będzie teren rekreacyjny wokół wieży 
oraz oddział Muzeum. Wyłączone zostanie także oświetlenie wieży.

Mierząca 111 metrów wysokości wieża 
Radiostacji Gliwice przy ul. Tarnogórskiej 
to najwyższa drewniana konstrukcja 
w Europie i najwyższa drewniana wieża 
nadawcza na świecie. Została wzniesiona 
w połowie lat 30. XX wieku. Do jej bu-
dowy wykorzystano modrzewiowe belki, 
które połączono mosiężnymi śrubami. 

Radiostacja Gliwice znajduje się na 
Szlaku Zabytków Techniki Wojewódz-
twa Śląskiego oraz na Liście Pomników 
Historii. Jest także niemym świadkiem 
wydarzeń, które zapoczątkowały II wojnę 
światową i bez wątpienia jedną z naj-
większych wizytówek naszego miasta. 
Jednak aby przez kolejne lata cieszyła 
oko odwiedzających, konieczna jest jej 
regularna impregnacja.

Właśnie takie prace prowadzi od  
19 czerwca firma Domton Andrzej Wnuk 
z Żernicy, która wykonała także ostatnią 
impregnację wieży w 2013 roku.

Konserwację zabytku poprzedziło za-
bezpieczenie terenu wokół masztu oraz 
instalacji elektrycznej i teletechnicznej 
wraz ze wszystkimi urządzeniami i oka-
blowaniem znajdującym się na konstruk-
cji wieży. W ramach prac oczyszczone 
z nalotów alg i mchów, a następnie 
zabezpieczone przed dalszą degradacją 
zostaną wszystkie elementy drewniane 
masztu. Ponadto wykonawca usunie ze 
ścian i powierzchni stóp fundamento-
wych wieży zanieczyszczenia organiczne 
i ewentualne luźne elementy betonowe, 
a także usprawni system odprowadza-
nia wody spod podpór. Po wykonanych 
pracach teren zostanie gruntownie 
uprzątnięty i doprowadzony do stanu 
sprzed robót.

Koszt renowacji wyniesie ponad 580 tys. 
zł brutto i zostanie sfinansowany z budże-
tu miasta. Prace powinny zakończyć się  
6 października.
 (ml)

Modernizacja wieży Radiostacji
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KOLORY MIASTA

Każdy wyjazd z Gliwic to dla mnie pretekst do poszerzenia wiedzy o zabytkach. Dlatego wycieczka do Drezna 
była okazją do zobaczenia najpiękniejszego niemieckiego miasta Saksonii i oczywiście „najpiękniejszej mleczar-
ni świata” – Dresdner Molkerei Gebrüder Pfund. Jednak mój przewodnik gwałtownie zburzył misterny plan 
zwiedzania. „Trzeba zobaczyć Hellerau!” Tak trafiłam na modelowy przykład osiedla zbudowanego zgodnie 
z ideą miasta ogrodu Ebenezera Howarda (obecną również w Gliwicach!).

Swoją koncepcję Howard opisał 
w publikacji „Tomorrow – a Pe-
aceful Path to Real Refor” z 1898 
roku. Połączył miasto z ogrodem 
i silnym akcentem na zieleń, za-
pewniając mieszkańcom komfort 
siedziby pozamiejskiej. Miała to 
być recepta na kryzys architek-
toniczno-urbanistyczny polis 
w czasie rewolucji przemysło-
wej. W wizji Howarda miejskie 
osiedla charakteryzowały się 
niską, luźną zabudową, zatopio-
ną w zieleni. Każda ich funkcja 
– mieszkalna, rekreacyjna, pu-
bliczna, usługowa, przemysłowa 
– była zapewniona, ale wygoda 
życia stanowiła priorytet.

Jedno z wzorcowych osiedli 
w tym duchu powstało w 1909 
roku w Hellerau, obecnej dzielnicy 
Drezna. Założył je zgodnie z myślą 
Ebenezera Howarda producent 
mebli Karl Schmidt, fundując 
budynki mieszkalne, sklepy, pral-
nię i łaźnię, gabinety lekarskie 
i szkołę. Wzniósł również nową 
siedzibę drezdeńskich warszta-
tów rzemieślniczych. Za wygląd 
architektury byli odpowiedzialni 
wybitni projektanci tego czasu. 
W rezultacie Schmidt połączył 
w jeden organizm życie miesz-
kańców, pracę, kulturę i edukację.

Mój drezdeński prze-
wodnik z dumą pre-
zentował poszczegól-
ne typy niemieckich 
budynków, ogrody 
i wspólną przestrzeń 
zespołu, nie wiedząc 
początkowo, że 
i w Gliwicach mamy 
przykłady tego typu 
zabudowy.

Jej wielkim orędownikiem był 
Karl Schabik, przedwojenny 
gliwicki radca budowlany. Dą-
żył do rozproszenia zabudowy 
mieszkaniowej – centrum mia-
sta miały otaczać „satelitarne” 
osiedla. Lokalizacja domów 
musiała uwzględniać właściwe 

nasłonecznienie, zapewniać 
odpowiednią ilość zieleni i prze-
wietrzanie. Oszczędność w de-
koracji elewacji nie znaczyła, że 
architektura ta była pozbawiona 
piękna! Osiedla usytuowane da-
leko od centrum miały tworzyć 
Howardowski pierścień miesz-
kaniowy.

W myśl tej zasady w latach 
1920–1925 przy dzisiejszej ul. 
Rybnickiej powstało osiedle wielo-
rodzinne „Süd”, wzniesione przez 
„Heimstätten Genossenschaft”. 
Przy ul. Tarnogórskiej natomiast 
osiedle „Nord”, zbudowane przez 
„Gemeinnützige Baugenossen-
schaft Nord”. Nieduże piętrowe 
budynki, w zabudowie bliźniaczej 
lub szeregowej, otoczone były 
niewielkimi ogrodami. Strome 
dachy kryte czerwoną dachówką 
urozmaicały jedynie lukarny lub 
duże facjaty. Następny zespół – 
domów jednorodzinnych przy 

dzisiejszej ul. Adama Mickiewicza 
– to osiedle GAGFAH. Stanowi ono 
udany przykład połączenia zieleni 
i interesującej architektury. Z kolei 
w osadzie przy Lesie Łabędzkim 
wygląd domów różni się zasadni-
czo od wcześniej opisanych, gdyż 
elewacje licowano drewnem. 
Właśnie te domy kojarzą mi się 
najsilniej z drezdeńskim Hellerau.

Wzorcowym przykładem zabudo-
wy mieszkaniowej jest również 
osiedle DAF w Brzezince, charak-
teryzujące się bardzo prostymi 
formami z detalem architekto-
nicznym sprowadzonym do mini-
mum. Projektanci narzucili nawet 
szczegółowo gatunki roślin, które 
można było posadzić w przydo-
mowych ogródkach. Relatywnie 
niedrogie, ale funkcjonalne roz-
wiązania architektury mieszka-
niowej zachowały się częściowo 
do naszych czasów. Dziś, jadąc 
ul. Płocką, podziwiam harmonię 

rytmu jednakowych, spadzistych 
dachów utrzymanych w tej samej 
kolorystyce. Niezmiennie urzeka 
mnie barwa naturalnego tynku 
na elewacjach, połączona z czer-
wienią dachówek.

147 domów po 
40,5 m², położo-
nych w północno-
-wschodniej części 
Żernik, z 1935 roku, 
przeznaczonych dla 
górników pracują-
cych w Gliwicach 
i Zabrzu, to jeszcze 
jedna próba wcie-
lenia w życie idei 
Ebenezera Howarda.

Osiedle powstało na terenie 
wykupionym od hrabiego von 
Gröling. Zabudowa ta była konty-
nuacją osiedla z Brzezinki, nawet 
nazwy ulic były dobierane we-

dług tego samego klucza. Domy 
zostały usytuowane tak, aby 
kalenica, czyli najwyższy punkt 
dachu, który łączy jego połacie, 
była ustawiona prostopadle 
(w większości) lub równolegle 
do drogi. Pierwszy etap budowy 
osiedla obejmował dzisiejsze 
ulice Wigilijną, Warmińską, Ma-
zowiecką, Wielkopolską, Śląską 
i Małopolską. W drugim powsta-
ła tylko zabudowa dzisiejszej  
ul. Gdańskiej. Domy były wypo-
sażone w elektryczność i wodę. 
Co ciekawe, kościół (funkcjo-
nujący do dzisiaj) był dawną… 
stodołą zakupioną od spadko-
bierców rodu von Gröling. Takich 
przypadków w Gliwicach mamy 
więcej, bo łatwiej i taniej było 
czasem przebudować lub zmo-
dernizować coś, co już istniało.

Ewa Pokorska-Ożóg
miejski konserwator zabytków

Howardowskie osiedla – Brzezinka i Żerniki

Systemowe drewniane domy w Dreźnie, 
w Hellerau; jeden z kilku typów budynków

Ul. Las Łabędzki w Gliwicach, Ul. Las Łabędzki w Gliwicach, 
drewniany dom drewniany dom 
z lat 30. XX w.z lat 30. XX w.

Fragment ulicy A. Mickiewicza Fragment ulicy A. Mickiewicza 
w dzielnicy Wójtowa Wieśw dzielnicy Wójtowa Wieś

Zabudowa Zabudowa 
ul. Rybnickiejul. Rybnickiej

Zdjęcie archiwalne budowy 
osiedla Żerniki (Gröling), 

1935 r.

Zdjęcie archiwalne zabudowy osiedla Brzezinka (Birkenau)

źródło: Heimatkalender des Landkreises Gleiwitz für das Jahr 1937, 
Gleiwitz 1936, str_135 – Silesian Digital Library, Poland – Public DomainFot. http://www.zerniki.gliwice.pl/
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Z MIASTA

Ponad 40 drużyn zagra w jubileuszowym turnieju z okazji 40-lecia Gliwickiego Towarzystwa Sympatyków 
Piłki Nożnej Pięcioosobowej „Piątka”. Sportowe święto odbędzie się w najbliższy weekend, 24–25 czerwca, 
na boisku przy ul. Konarskiego 12. Okrągłe urodziny „Piątki”, dzięki której Gliwice zostały niegdyś nazwane 
europejską stolicą futsalu, uświetni niedzielny festyn rodzinny. Będą koncerty, dmuchańce, foodtrucki i moc 
sportowych wrażeń!

Gliwickie Towarzystwo Sympa-
tyków Piłki Nożnej Pięcioosobo-
wej „Piątka” powstało w 1983 
roku z inicjatywy trzech znajo-
mych – sędziego piłkarskiego 
Piotra Wernera, trenera szer-
mierzy Piasta Gliwice Macieja 
Chudzikiewicza i pasjonata piłki 
nożnej halowej Jerzego Woje-
wódzkiego (na zdjęciu poniżej), 
który przez ponad 35 lat (do 
swojej śmierci w 2018 roku) 
pełnił funkcję prezesa towa-
rzystwa, a w 2021 roku został 

patronem hali widowiskowo-
-sportowej w Sośnicy. Dzięki 
jego pasji i zaangażowaniu 
gliwicka „Piątka” wielokrotnie 
była gospodarzem Halowych 
Mistrzostw Polski, trzykrotnie 
organizowała Mistrzostwa 
Polski, a raz przewodziła także 
Finałowi Pucharu Polski. Co 
więcej, Gliwice wybrano na sie-
dzibę Komisji Krajowej ds. piłki 
nożnej pięcioosobowej przy 
Polskim Związku Piłki Nożnej, 
a sam ówczesny trener repre-

zentacji Portugalii – Orlando 
Duarte – na wieść o tym, że 
w naszym mieście trenuje około 
2 tys. zawodników, nazwał Gli-
wice europejską stolicą futsalu.

W tym roku GTSPNP 
„Piątka” obchodzi 
40. urodziny, które 
uczci w charaktery-
stycznym dla siebie 
stylu, czyli na spor-
towo.

Futsalowe święto odbędzie się 
w najbliższy weekend, 24–25 

czerwca, na 
boisku przy ul. 
Konarskiego 
12. W sobotę 
zagrają 32 dru-
żyny reprezen-
tujące m.in. firmy 
z Gliwic i okolicznych 
miast. Z kolei w niedzielę na bo-
isku zobaczymy mecze pokazo-
we w wykonaniu 20 zespołów – 
tzw. oldbojów, czyli zawodników, 
którzy zakończyli profesjonalną 
karierę sportową i uczestniczą 
w zawodach dla emerytowanych 
sportowców.

Mecze  będą 
rozgrywane z po-
działem na grupy 
wyłonione w loso-

waniu.

Dodatkowo w niedzielę 
25 czerwca – oprócz sporto-

wych wrażeń – na gości wyjąt-
kowego jubileuszu, objętego 
patronatem prezydenta Gliwic 
Adama Neumanna, czekać będą 
także koncerty muzyczne, stre-
fa gastronomiczna i dmuchane 
atrakcje dla najmłodszych. Nie 
może Was tam zabraknąć! (ml)

Gliwicka futsalowa „Piątka” 
kończy 40 lat

Jerzy Wojewódzki
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ARENA GLIWICE

W tym roku podczas dwóch kon-
certowych dni zobaczymy i usły-
szymy, jak #Arenadobrzerockuje 
i #Arenadajewrapsy. Festiwal 
otworzymy 1 lipca. Niezapo-
mniane wrażenia i powrót do 
czasów najbardziej soczystego 
rocka zapewnią Strachy na 
Lachy, Spięty oraz Kult.

Strachy to formacja powołana 
w 2001 roku, którą znacie z ta-
kich utworów jak „Piła Tango” 
czy „Dzień Dobry Kocham Cię”. 
W Gliwicach usłyszymy ją w do-
skonałym składzie (Krzysztof „Gra-
baż” Grabowski – śpiew, Andrzej 
„Kozak” Kozakiewicz – gitara, Rafał 
„Kuzyn” Piotrowiak – perkusja, 
Longin „Lo” Bartkowiak – gitara 
basowa, Mariusz „Maniek” Na-
lepa – gitara, harmonijka ustna 
i inne instrumenty, Łukasz Soko-
łowski – klawisze). Spięty rozpo-
czął solową karierę 14 lat temu 
– 16 listopada 2009 roku wypuścił 
swój pierwszy album „Antyszan-
ty”. Pierwszy singiel, którego 
mogli posłuchać fani artysty, no-
sił tytuł „Ma czas karma”. Płyta 
z 2021 roku, o enigmatycznym 
tytule „Black Mental“, wprowadza 
mroczny układ manipulacji jed-
nostką i społecznością, ucieczkę 
od wolności w nieświadome, ale 
dobrowolne realizowanie celów 
manipulatora.

Headlinerem festiwalu jest 
zespół Kult, założony w lu-
tym 1982 roku w Warszawie. 
„Arahja”, „Gdy nie ma dzieci 
w domu”, „Baranek”, „Baby” to 
tylko niektóre utwory, których 
nie trzeba przedstawiać. Kult 

wystąpi w Gliwicach w składzie: 
Kazik Staszewski – wokal, Woj-
ciech Jabłoński – gitara, Piotr 
Morawiec – gitara, Ireneusz 
Wereński – bas, Tomasz Goehs 
– perkusja, Konrad Wantrych – 
klawisze, Janusz Zdunek – trąb-

ka, Mariusz Godzina – sakso-
fony, Jarosław Ważny – puzon.

2 lipca to dzień brzmień 
hip-hopowych. Na scenie 
zagoszczą Young Igi, Fukaj 
i Kacperczyk. Young Igi to 

przedstawiciel nowej szkoły 
rapu, bardzo popularny wśród 
młodych słuchaczy. Jego utwory 
ukazały się światu pierwszy raz 
w 2016 roku. Współpracował 
m.in. z takimi wykonawcami, 
jak: Szpaku, Peja, Quebonafide, 
Margaret, Kizo i Malik Montana. 
Fukaj dał się poznać szerszej 
publice po tym, jak zaprezen-
tował swój kawałek „Owoce” 
na streamie Maty. Stał się 
viralem. Następnie został no-
minowany do wzięcia udziału 
w akcji #hot16challenge przez 
Quebonafide. Swój debiutancki 
album „CHAOS”, który ukaże się 
pod szyldem SBM Label, stwo-
rzył we współpracy z Kubim 
Producentem.

Bracia Kacperczyk są pierwszy-
mi wykonawcami alternatywny-
mi w składzie SBM Label, czyli 
wytwórni kojarzonej jak dotąd 
tylko z rapem. Dużym sukcesem 
okazała się ich druga płyta za-
tytułowana „Kryzys Wieku 
Wczesnego”, która powstała 
przy współpracy z SBM Label. 
Bracia współpracowali też z ar-
tystami takimi jak KAMP! i du-
etem Jan rapowanie&NOCNY, 
który zaprosił ich na swoją płytę 
„Plansze”.

 (ARENA GLIWICE)

SUMMER ARENA FESTIVAL 2023

W świecie planszówek i kart
Wszystkich miłośników zmagań turniejowych zapraszamy 24–25 czerwca na Arenę Mistrzów, czyli 
mistrzostwa gier planszowych i karcianych w Arenie Gliwice.
To zupełnie nowe wydarzenie 
poświęcone tylko i wyłącznie 
turniejom gier. Na najlepszych 
graczy czekać będą oczywiście 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Łączna wartość nagród przewi-
dzianych na wszystkie turnieje 
wyniesie ponad 10 tys. zł!

ZAPLANOWANE 
TURNIEJE
Dla każdego turnieju utworzo-
ne zostało osobne wydarzenie, 
gdzie podane są szczegóły danego 
turnieju. Szukajcie na Facebooku 
Areny Gliwice! Szykują się: Star 
Realms – Mistrzostwa Polski oraz 
Drużynowe Mistrzostwa Śląska, 
Gra o Tron – Mistrzostwa Śląska, 
Scythe – Mistrzostwa Śląska, Ter-
raformacja Marsa – Mistrzostwa 
Śląska, 7 Cudów Świata – Mistrzo-
stwa Śląska, 7 Cudów Świata: 
Pojedynek – Mistrzostwa Śląska, 

Rummikub – Mistrzostwa Gliwic 
oraz turniej Rummikub Expert, 
Neuroshima Hex, Pokemon TCG, 
KeyForge, A Song of Ice & Fire, 
a także Hearthstone.

Zgłoszenia będą przyjmowane do 
momentu rozpoczęcia danego 
turnieju lub do wyczerpania puli 
biletów. Turnieje będą rozgrywa-
ne na Małej Arenie (wejście obok 
Holu C).

IMPREZA 
TOWARZYSZĄCA
Jako impreza towarzysząca, w so-
botni wieczór 24 czerwca odbę-
dzie się Nocne Granie w Arenie 
Gliwice, czyli cykliczne wydarze-
nie dla miłośników planszówek. 
Uczestnicy sobotnich turniejów 
mają automatycznie wstęp na 
Nocne Granie.
 (ARENA GLIWICE)

Słońce, dobre towarzystwo i muzyka na żywo – to nasza sprawdzona formuła na udane wakacje. Za-
praszamy Was na Summer Arena Festival (1–2 lipca), podczas którego usłyszycie Waszych ulubionych 
polskich wykonawców! Letnią sceną Gliwic zawładną rockowe i hip-hopowe brzmienia. Jeden dzień 
festiwalu to za mało? Kup karnet na płytę na dwa dni – bilety dostępne na eventim.pl.
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OGŁOSZENIA

To oferta dla Pań z roczników 1954–
1973, które chciałyby skorzystać z cy-
frowej mammografii. 26 i 27 czerwca 
w godz. 10.00-17.00 oraz 28 czerwca 
w godz. 8.30-15.30, przy Centrum 
Handlowym Arena (ul. Jana Nowaka-
-Jeziorańskiego 1); a także 29 czerwca 
w godz. 10.00-17.00 oraz 30 czerwca 
w godz. 8.30-15.30, przy ul. Okrzei 31 
(kościół), stanie mammobus, w którym 
będzie można wykonać bezpłatne bada-
nia piersi. Konieczna jest wcześniejsza 
rejestracja pod nr. tel. 32/278-98-96 
(od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00–15.00). Na badanie należy zabrać 
dowód osobisty oraz zdjęcia z poprzed-
niej mammografii.

26 czerwca przy ul. Pszczyńskiej 64 (przy 
markecie Kaufland) stanie z kolei mam-
mobus LUX MED Diagnostyka, w którym 
panie w wieku 50-69 lat również będą 
mogły skorzystać z darmowej mammo-
grafii. Badania potrwają od godz. 11.00 
do 17.00. Mogą z nich skorzystać ubezpie-
czone panie, które nie miały wykonanej 
mammografii w ramach programu w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ry-
zyka i w roku poprzedzającym otrzymały 
pisemne wskazanie do wykonania ponow-
nej mammografii po upływie 12 miesięcy. 
Konieczna jest wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58/666-24-44 lub 22/338-19-60, lub 
poprzez formularz dostępny na stronie 
http://www.mammo.pl/formularz.  (mf)

Bezpłatna mammografia NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Starogliwicka

Opis
Sprzedaż obejmuje działkę nr 152/6 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/6, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 7 km od centrum, ok 1,5 km od Drogi Krajowej nr 88. 
Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony, zagospodarowany jako pole uprawne 
z pojedynczymi drzewami.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać 
bezpośrednio z dysponentami sieci.
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8 przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 152/2, 
152/3, 152/4, 152/5, 152/6, obręb Niepaszyce Północ.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 152/6 i 152/8, obręb Niepaszyce Północ.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązują dwa miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 
2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
teren obejmujący część działki nr 152/6 oznaczony jest symbolem 17MN 
i 18MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 
teren obejmujący działkę nr 152/8 oznaczony jest symbolem 18MN – co 
oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Zgodnie z uchwałą  Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVI/499/2012 z 25 paź- 
dziernika 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, część terenu obejmującego działkę nr 152/6 oznaczona jest 
symbolem 1MNU – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Teren znajduje się w granicach: Głównego zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 152/6 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 1085 313 760,00 31 400,00 19 lipca 2023 r. 26 lipca 2023 r. 12.00
2. 152/8 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 560

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 23 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 21 lutego 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg nieograniczony odbył się 26 kwietnia 2023 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-12, 
32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 121 o pow. 0,0360 ha 

oraz nr 120/2 o pow. 0,1800 ha, obręb Czecho-
wice Północ, zapisane w księdze wieczystej nr 
GL1G/00032806/0. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach w rejonie ul. Borówkowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 3 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 617 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 61 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści kompleksu nieruchomości obejmującego niezabudowane 
działki:
• nr 164/1, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0216 ha, 

zapisana w księdze wieczystej nr GL1G/00039279/5 
oraz nr 166/2, obręb Ligota Zabrska, o pow. 
0,0768 ha, zapisana w księdze wieczystej nr 
GL1G/00039216/6. Przedmiotowy kompleks po-
łożony jest w Gliwicach przy ul. Dolnej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 lipca 2023 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 
nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 313 500,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 31 350,00 zł
Termin wpłaty wadium: 11 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej:
• działkę nr 1097/12, obręb Żerniki, położoną na 

płn. od ul. Omańkowskiej w Gliwicach, o pow. 
0,0964 ha, użytek RIVb – grunty orne, dla której pro-
wadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00095470/4, 
stanowiącą własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 18 lipca 2023 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości: 431 000,00 zł brutto
Cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 ze zm.
Wadium: 43 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/5 o pow. 0,1144 ha, 

obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach przy ul. Koniczynowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 
nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 491 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 49 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/4 o pow. 0,1102 ha, 

obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach przy ul. Koniczynowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 12.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 
nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 473 300,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 47 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/3 o pow. 0,1163 ha, 

obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach przy ul. Zielnej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 2 sierpnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 
nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 499 500,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 50 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 889/2 o pow. 0,1092 ha, 

obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037299/7. Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w Gliwicach przy ul. Zielnej i stanowi 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 2 sierpnia 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 
nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 469 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 46 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.
------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
kompleksu nieruchomości obejmującej niezabudowane działki:
• nr 52 o pow. 0,2151 ha, nr 53 o pow. 0,1151 ha, 

nr 54 o pow. 0,1439 ha, nr 559 o pow. 0,0156 ha, 
nr 560 o pow. 0,0105 ha, obręb Ligota Zabrska, 
zapisane w księdze wieczystej nr GL1G/00032089/7 
oraz działkę nr 56 o pow. 0,5097 ha, obręb Ligo-
ta Zabrska, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00058709/8. Przedmiotowy kompleks nie-
ruchomości położony jest w Gliwicach przy ul. św. 
Jacka i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 sierpnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 2 224 200,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r.,  
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 222 420,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 sierpnia 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 193/1, 193/2, 193/3, 

193/4, 193/5, 193/6, 193/7, 193/8, 191, 188, 
obręb Kozłówka, o łącznej powierzchni 0,6271 ha, 
KW GL1G/00018855/4, położone w rejonie ul. Lu-
belskiej, stanowiące własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 8 sierpnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 077 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto i zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.). 
Wadium: 207 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 sierpnia 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta 

nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. Informacja o ewen-
tualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce 
„Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. 
Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., 
poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Wykazy nieruchomości  
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości 
nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

1. Garażu przeznaczonego do sprzedaży:
• nr 227/2023 do 28 czerwca 2023 r.,
• nr 241/2023 do 3 lipca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/page/3/
2. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 151/2023, 199/2023, 235–236/2023, 243/2023  

do 4 lipca 2023 r.,
• nr 203/2023, 216/2023, 221/2023, 223/2023, 

242/2023 do 3 lipca 2023 r.,
• nr 206/2023, 220/2023, 222/2023, 230/2023  

do 28 czerwca 2023 r.,
• nr 232–233/2023, 240/2023 do 28 czerwca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
3. Nieruchomości przeznaczonych do przetargu: 
• nr 234/2023, 237/2023, 238/2023 do 28 czerwca 2023 r.
• nr 238/2023 do 4 lipca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:
zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-
-w-przetargu/

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 122/2023 do 28 czerwca 

2023 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 110/2023 do 28 czerwca 

2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 125/2023 do 5 lipca 2023 r.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 
ogłoszenia, organizowanych wg procedur określonych 

Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Wykonanie czyszczenia osadników 
(zbiorników retencyjnych ścieków 
surowych nr 1 i nr 2 oraz zbiornika 

retencyjnego ścieków oczyszczonych).
Termin składania ofert:  

23 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

23 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść jest dostępna na  
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia, organizowanego wg procedur 

określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

budowę przyłączy sieci cieplnej na 
terenie miasta Gliwice – 2 zadania 

inwestycyjne.
Termin składania ofert:  

28 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

28 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść jest dostępna na  
www.pec.gliwice.pl

https://mammo.pl/formularz/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/page/3/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
https://zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przeznaczonych-do-sprzedazy-w-przetargu/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania

Gliwice, ul. Starogliwicka
Opis

Sprzedaż obejmuje działkę nr 152/4 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/4, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 7 km od centrum, ok 1,5 km od Drogi Krajowej nr 88. Kształt działki regularny 
zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony, zagospodarowany jako pole uprawne z pojedynczymi drzewami.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8, przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 152/6, 
obręb Niepaszyce Północ.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 152/4 i 152/8, obręb Niepaszyce Północ.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, teren obejmujący 
działka nr 152/4 oznaczony jest symbo-
lem 18MN – co oznacza: tereny zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej; teren 
obejmujący działkę nr 152/8 oznaczony 
jest symbolem 18MN – co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Teren znajduje się w granicach: Głównego 
zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 152/4 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 1027 297 760,00 29 800,00 19 lipca 2023 r. 26 lipca 2023 r. 10.00
2. 152/8 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 560

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 23 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 21 lutego 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg nieograniczony odbył się 26 kwietnia 2023 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-12, 
32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Starogliwicka

Opis
Sprzedaż obejmuje działkę nr 152/3 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/3, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 7 km od centrum, ok 1,5 km od Drogi Krajowej 
nr 88. Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony, zagospodarowany jako pole 
uprawne z pojedynczymi drzewami.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy 
uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8, przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 
152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 152/6, obręb Niepaszyce Północ.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 152/3 i 152/8, obręb Niepaszyce Północ.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązują dwa miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 
2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
teren obejmujący część działki nr 152/3 oznaczony jest symbolem 17MN 
i 18MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; teren 
obejmujący działkę nr 152/8 oznaczony jest symbolem 18MN – co oznacza: 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVI/499/2012 z 25 paździer-
nika 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
część terenu obejmującego działkę nr 152/3 oznaczona jest symbolem 1MNU 
– co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Teren znajduje się w granicach: Głównego zbiornika Wód Podziemnych nr 
330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 152/3 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 1080 312 400,00 31 300,00 18 lipca 2023 r. 25 lipca 2023 r. 12.00
2. 152/8 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 560

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 23 listopada 2022 r i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 21 lutego 2023 r i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg nieograniczony odbył się 26 kwietnia 2023 r 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-12,  
32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Gliwice, ul. Starogliwicka
Opis

Sprzedaż obejmuje działkę nr 152/2 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/2, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 7 km od centrum, ok 1,5 km od Drogi Krajowej nr 88. Kształt działki regularny, 
zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony, zagospodarowany jako ogród z pojedynczymi drzewami.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8, przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 152/2, 152/3, 152/4, 152/5, 152/6, 
obręb Niepaszyce Północ.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 152/2 i 152/8, obręb Niepaszyce Północ.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwi-
cach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, teren obejmujący 
działkę nr 152/2 oznaczony jest symbolem 
17MN i 18MN – co oznacza: tereny zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej; teren 
obejmujący działkę nr 152/8 oznaczony jest 
symbolem 18MN – co oznacza: tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Teren znajduje się w granicach: Głównego 
zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 152/2 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 1487 424 240,00 42 500,00 18 lipca 2023 r. 25 lipca 2023 r. 11.00
2. 152/8 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 560

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 20 grudnia 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 29 marca 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-12,  
32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej  bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Starogliwicka

Opis
Sprzedaż obejmuje działkę nr 152/5 oraz 1/6 udziału w działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.
Działka nr 152/5, obręb Niepaszyce Północ, jest położona przy ul. Starogliwickiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 7 km od centrum, ok 1,5 km od Drogi Krajowej 
nr 88. Kształt działki  regularny, zbliżony do prostokąta.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Teren nieogrodzony, zagospodarowany jako pole 
uprawne z pojedynczymi drzewami.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna, gazowa, teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy 
uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowanie działki powinno się odbywać poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną. Wykonanie nawierzchni drogi w gestii nowego właściciela.
Działka nr 152/8, przy sprzedaży pierwszego udziału zostanie wyłączona do nowej księgi wieczystej i będzie stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 152/1 152/2, 
152/3, 152/4, 152/5, 152/6, obręb Niepaszyce Północ.
Służebność wpisana w księdze wieczystej nie dotyczy działek o nr 152/5 i 152/8, obręb Niepaszyce Północ.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązują dwa miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XIII/395/2007 z 20 grudnia 
2007 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
teren obejmujący część działki nr 152/5 oznaczony jest symbolem 17MN 
i 18MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 
teren obejmujący działkę nr 152/8 oznaczony jest symbolem 18MN – co 
oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXVI/499/2012 z 25 
października 2012 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, część terenu obejmującego działkę nr 152/5 oznaczona jest 
symbolem 1MNU – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Teren znajduje się w granicach: Głównego zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 – Gliwice.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 152/5 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 1070 309 600,00 31 000,00 19 lipca 2023 r. 26 lipca 2023 r. 11.00
2. 152/8 Niepaszyce Północ GL1G/00120747/2 560

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 23 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 21 lutego 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg nieograniczony odbył się 26 kwietnia 2023 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-12, 
32/338-64-10, 32-338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
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